
طلبان  اصلاح  و  اصولگرایان  انتخاباتی  تحرکات  آخرین  به  نگاهی 

آخر  لحظه  در  اصلی  گزینه های  از  رونمایی 

تهران؛ در  واکسن  از  سوءاستفاده  وضعیت  بررسی 

بحران با  مواجهه  در  هوا  دو  و  بام  یک 
پایتخت در  خواری  واکسن   

علی)ع(؛ امام  سریال  به  نگاهی 

ماندگاری دهه  سه 

کرد اعلام  رضوی  خراسان  گردشگری  معاون 

گردشگری تورهای  غیرمجاز  تبلیغات 
بین ذره  زیر  مجازی  فضای  در   

پرونده های در  روزه   10 تعویق 
چک  پرداخت  عدم   
شمالی  خراسان  در 

قانون ممنوعیت چند شغله بودن به چه میزان به اجرا رسیده است؟
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عارف با پرچم سفید آمد

ورود اولین زن به کارزار
 انتخابات ریاست جمهوری
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شرایط،به نفع ایران درحال تغییر است
عبدالرضا فرجی راد

کارشناس مسائل ژئوپلیتیک
در ماه های اخیر چند فاکتور مهم وارد صحنه سیاســی نظام بین الملل و نظام سیاسی منطقه ای شده 

است.
فاکتور اول مربوط به شکســت دونالد ترامپ و پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
اســت. دولت جدید این کشور  در استراتژی ملی، دیپلماسی را مبنای کار خود قرار داده است. سیاستی 
متفاوت از دولت ترامپ که باور داشت کشورهای عربی برای تأمین امنیت خود توسط آمریکا باید هزینه 
های گزافی را بپردازند. اما هم اکنون دولت جدید ایالات متحده در قبال کشــورهای عربی سیاســت 
دیگری را دنبال می کند. به ویژه عربســتان که در ســالهای اخیر برخی از حامیان نزدیکش در منطقه 

مقداری فاصله از آن گرفته اند.
وقتی وزیر امور خارجه ایران به کشورهای قطر، عراق و عمان سفر می کند به نحو دیگری به آن نگاه 
می شود؛ به ویژه آنکه بر اساس استراتژی دیپلماسی محور تحولات جدیدی رقم خورده و شاهد انجام 
مذاکرات برجامی در وین هســتیم که تلاش های برای رسیدن به نتیجه در آن ادامه دارد. از همین رو 
کشــورهای منطقه نیز با دقت مسائل جاری را رصد کرده و درمی یابند که دیپلماسی مهمترین محور 
دولت جدید آمریکا است و از همه مهمتر ایران در حال خروج از بن بست است که در این صورت وزن 

ژئوپلیتیکی ایران در منطقه تغییر خواهد کرد.
بر همین اساس اگر در مذاکرات شاهد پیشرفت باشیم بر معادلات کشورهای عربی تأثیر خواهد گذاشت 
و از میزان تخاصم بین ایران و آمریکا کاسته خواهد شد و در همین حین واشنگتن با خیال آسوده تر می 
تواند نیروهایش را از عراق خارج کند. البته واشنگتن برای تداوم نفوذ سیاسی و اقتصادی خود در عراق 
تلاش خواهد کرد و به طور طبیعی مانند دوره های قبل وقتی موعد انتخابات در عراق فرا می رســد، 
بالطبع تهران و واشنگتن قادر خواهند بود برای برقراری آرامش در عراق برای برگزاری انتخابات به طور 

مستقیم و یا غیرمستقیم همکاری های لازم را به عمل بیاورند.
عراق نیز درحال حاضر رویکرد دقیق تر و ســنجیده تری نسبت به گذشته دارد، از همین رو الکاظمی 
نخست وزیر این کشور در سفر ظریف دیگر ایران و آمریکا را دشمن تند و تیز یکدیگر نمی داند چرا که 
ســفر وزیرخارجه ایران به عراق در حالی انجام می گیرد که دو کشور ایران و آمریکا در اوج تنش ها با 

یکدیگر نبوده و در حال حل و فصل مسائل برجامی هستند.
فاکتور دوم به کشــورهای جنوب خلیج فارس بر می گردد که در تحولی با روی کار آمدن دولت بایدن 
وزن ژئوپلیتیکی قطر افزایش و وزن ژئوپلیتیکی عربستان کاهش یافت. عربستان سعودی که در برهه ای 
به همراه متحدانش از جمله امارات متحده عربی و بحرین برای همراه کردن قطر به دنبال تنبیه کردن 
این کشور بود دیگر نمی تواند این رویه را دنبال کند. با وجود تلاش ها برای بهبود سطح روابط دوحه و 
ریاض، این طور به نظر می رسد که قطری های خواستار آن نیستند که مانند گذشته به عربستان نزدیک 

شوند. اگرچه به دنبال روابط خوب هستند اما نمی خواهند مانند گذشته تحت سلطه سعودی ها باشند.
در رابطه با عمان نیز این کشــور همواره سعی داشته تا سیاستی را در قبال ایران اتخاذ کند اما در حال 
حاضر متوجه شــده اند که وزن ژئوپلیتیکی ایران در حال افزایش است. سعودی ها که زمانی حاضر به 
انجام مذاکره با ایران نبودند هم اکنون از طریق عراق با ایران وارد گفتگو شــده اند. در هفته ها و ماه 
های اول دولت بایدن تلاش خود را به کار بستند تا به نحوی به آمریکا نزدیک شوند، اما وقتی از مصمم 
بودن و عزم آمریکا برای به نتیجه رسیدن مذاکرات وین آگاه شدند چاره ای جز تغییر رویه پیدا نکردند. 
آمریکا هنوز تصمیم جدی در رابطه با عربستان اتخاذ نکرده و تنها این مساله را عنوان مطرح کرده که 
طرف صحبتشان در عربستان پادشاه این کشور است؛ پادشاهی که قادر به سخن گفت نیست و از طرفی 

تا کنون از گفتگو با محمد بن سلمان ولیعهد این کشور امتناع ورزیده اند.
بنابراین این نگرانی در عربســتان وجود دارد که آینده حاکمیت در آن کشور متعلق به چه کسی خواهد 
شــد. عربستان که بزرگترین دشمن خود را ایران می داند و در سالهای اخیر شیطنت هایی نیز داشته و 
همچنین باعث باز شدن پای رژیم صهیونیستی به خلیج فارس شده هم اکنون سرش به سنگ خورده 
و تصمیم به گفتگو با ایران گرفته اســت. اظهارنظر اخیر بن ســلمان نیز نشان داد که سعودیها مانند 
مذاکرات وین حاضرند در روابط خود با ایران تجدیدنظر کنند. در این مســیر میزان پیشرفت مذاکرات 
تهران و ریاض بستگی به میزان پیشرفت مذاکرات در وین دارد. در نتیجه حضور آقای ظریف به عنوان 
وزیرامور خارجه ایران در کشــورهای عربی در زمانی صورت می گیرد که شرایط بین المللی و منطقه 
ای در رابطه با ایران در شــرف تغییر اســت. تغییراتی که در آینده می تواند با رفع تحریم ها همراه با 

دستاوردهایی تازه باشد.

تا انتخابات

عارف با پرچم سفید آمد
یکــی از چهره های نزدیک بــه محمدرضا عارف با اعلام خبر کاندیداتوری وی در انتخابات ریاســت 
جمهوری گفت: احتمالا ایشــان در یکی از روزهای ۲1 یا ۲۲ اردیبهشــت با حضور در وزارت کشور در 

انتخابات ثبت نام می کند.
تسنیم نوشت: محمدرضا عارف معاون اول رئیس دولت اصلاحات  و  رئیس فراکسیون امید مجلس دهم 

برای حضور در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام می کند. 
یکی از چهره های نزدیک به عارف با تایید این خبر گفت: ایشان احتمالا در یکی از روزهای ۲1 یا ۲۲ 

اردیبهشت ماه با حضور در وزارت کشور در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام می کند. 
به گفته این چهره نزدیک به عارف، وی با شــعار انتخاباتی »عدالت و مسئولیت« وارد عرصه رقابت ها 

می شود و »رنگ سفید « را نیز به عنوان نماد انتخاباتی خود برگزیده است.

ورود اولین زن به کارزار انتخابات 
ریاست جمهوری

حزب اتحاد ملت پنج کاندیدای حزبی خود برای انتخابات ریاست جمهوری آینده را معرفی کرد.
ایسنا نوشت: حسین نورانی نژاد اظهار کرد: سید مصطفی تاج زاده، محمدجواد ظریف، اسحاق جهانگیری، 
شــهیندخت مولاوردی و محمد صدر به عنوان کاندیداهای پیشــنهادی حــزب اتحاد ملت به جبهه 

اصلاحات ایران معرفی شدند.
وی ادامه داد: این افراد طی بحث و گفت وگو و نهایتا رای گیری  در دفتر سیاســی و شــورای مرکزی 

حزب انتخاب شدند.

جوادی حصار: شاید بازهم انتخاب را به خود مردم 
واگذار کنیم

رئیس شــورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب خراســان رضوی با انتقاد از عملکرد هیات نظارت برای 
انتخابات شورای شهر مشهد گفت: باید ببینیم چه کاندیدایی برایمان باقی می ماند و ممکن است مانند 

انتخابات مجلس شورای اسلامی انتخاب را به خود مردم واگذار کنیم.
ایســنا نوشــت: محمدصادق جوادی حصار درخصوص وضعیت کاندیداهای اصلاح طلب پس از اعلام  
نتایج تایید صلاحیت ها از سوی هیات نظارت اظهار کرد: چندین نفر از چهره های شاخص اصلاح طلبان 
متاسفانه از سوی هیات نظارت رد صلاحیت شدند و ما هم در حال پیگیری هستیم و البته دوستان نیز 
خودشان در حال پیگیری اند تا در مهلت اعلام اعتراض تجدید نظر و بازنگری در این رابطه صورت گیرد 
و برخی کاندیداها به گردونه رقابت بازگردند.وی در پاسخ به این سوال که آیا وضعیت شورا به گونه ای 
هست تا بتواند لیستی برای انتخابات شورای شهر ارائه کند، افزود: باید ببینیم چه کاندیداهایی برایمان 
می مانند و چه کســانی در جریان  اصلاح طلبی آمادگی دارند از لیست احتمالی دفاع کنند چون لیست 
باید اجماعی باشــد و همه گروه ها بتوانند از لیست حمایت کنند. اگر شرایطمان فراهم شد و توانستیم 
لیست بدهیم این کار را انجام می دهیم اما اگر نتوانستیم لیست بدهیم مانند انتخابات مجلس انتخاب 

را به خود مردم واگذار می کنیم.
جوادی حصار درخصوص ارزیابی اش از عملکرد هیات نظارت افزود: من واقعا از این شیوه عمل متاسفم 

و باید تاکید کنم که این شیوه، شیوه مشارکت آوری نیست.
رئیس شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب خراسان رضوی درخصوص وضعیت ۶ عضو فعلی شورای 
شــهر مشهد که در انتخابات شورای ششــم ثبت نام کرده بودند، گفت: متاسفانه 3 نفر از این افراد رد 
صلاحیت شدند و صلاحیت آقایان فیضی، بهاروند و مهدی نیا تایید شد و خانم ها گندمی، رمارم و اقای 

ودیعی نیز صلاحیت آنها برای شرکت در ششمین دوره انتخابات شوراها رد شد.

نگاهی به آخرین تحرکات انتخاباتی اصولگرایان و اصلاح طلبان 

رونمایی از گزینه های اصلی در لحظه آخر 
سید  حضور  برای  تلاش 
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به  رئیســی  ابراهیــم 
عنوان کاندیدای واحد 
اصولگرایان، چهارمین 
محســن  کاندیداتوری 
نامزدی  اعــلام  رضایی، 
فریدون  قاســمی،  رستم 
قدرتعلــی  عباســی، 
حشــمتیان و تحــرکات 
انتخاباتــی حداد عادل به 
عنــوان رئیس شــورای 
ائتلاف نیرو های انقــلاب از مهم ترین اخبار 
گذشــته  روزهای  در  اصولگرایان  انتخاباتی 
بود. روز یک شــنبه چهارم اردیبهشت ۲۲0 
نماینده مجلس شــورای اسلامی در نامه ای 
خطاب به ســید ابراهیم رئیســی، با تشریح 
اقتصادی، سیاســی،  و شــرایط  وضعیــت 
اجتماعــی و فرهنگــی کشــور و تبییــن 
شــاخص های رئیس قوه مجریــه مطلوب 
آینــده، از وی بــرای حضــور و نامزدی در 
دعوت  خرداد   ۲8 ریاست جمهوری  انتخابات 
کردند. پس از آن منوچهر متکی ســخنگوی 
شورای وحدت اصولگرایان چهارشنبه هشتم 
اردیبهشــت با بیان اینکه نتایج بررسی ها و 
رصد تحــرکات به او و همکارانش نشــان 
ابراهیم  می دهد که احتمــال حضور ســید 
 1400 ریاست جمهوری  انتخابات  در  رئیسی 
بسیار افزایش یافته است، اظهار کرد: حضور 
رئیسی منجر به خروج 90 درصد کاندیدا های 
جریان اصولگرایی از صحنه رقابت ها خواهد 
شد که محمدباقر قالیباف هم جزو همان 90 
درصد محسوب می شود. این در حالی است 
که غلامحســین اســماعیلی سخنگوی قوه 
قضائیه هفتم اردیبهشــت در نشست خبری 
خود با رسانه ها، در پاسخ به این سوال که آیا 
نظر رئیس قوه قضائیه برای کاندیداتوری در 
انتخابات ریاست جمهوری تغییر کرده و وی 
قصد شرکت در انتخابات را دارد، گفت: قبلا 
اعلام شــده و همان پاسخ قبلی است و فعلا 
اتفــاق جدیــدی رخ نداده اســت. از طرفی 

مجتبــی توانگــر نماینــده تهــران و عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، 
پنجم اردیبهشــت در گفتگو با ایسنا، با بیان 
اینکــه قالیباف قصد رقابت با رئیســی را در 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 ندارد، گفت: 
آقای دکتر قالیباف اعلام آمادگی کرده اند که 
برنامــه و تیم اقتصادیشــان بــرای تحول 
اقتصادی کشور در اختیار آقای رئیسی باشد 
تا بتوان شــاهد اتفاقات خــوب اقتصادی در 

دولت آینده باشیم.
حضور محسن رضایی و فریدون عباسی 

قطعی شد
فریدون عباســی رئیس کمیســیون انرژی 
مجلس شــورای اســلامی و رئیس اســبق 
سازمان انرژی اتمی در دولت احمدی نژاد، روز 
کاندیداتوری  از  اردیبهشت  چهارشنبه هشتم 
خود برای انتخابات ریاســت جمهوری 1400 
خبر داد. جعفر راســتی نماینده مردم شبستر 
در مجلس یازدهم، روز هشــت اردیبهشــت 
در گفتگــو بــا ایســنا، دربــاره نامزد های 
اصولگرایان  کــرد:  اظهار  انتخابات  احتمالی 
و اصلاح طلبــان نمی خواهند تا آخرین لحظه 
نامزد اصلی خود را رو کنند چرا که بلندترین 
دیوار هــا در ایــن فضای مجازی کشــور ما 
تخریب خواهد شــد. دوســتان اصلاح طلب 
و اصولگــرای ما نامزد اصلی خود را پشــت 
صحنه نگه داشــته اند و احتمــالا تا یکی دو 
هفتــه دیگر نامزد اصلــی را معرفی خواهند 
کرد. این نماینده اصولگرا و عضو کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
مجلــس با اشــاره به دعــوت ۲۲0 نماینده 
مجلس از رئیســی برای نامزدی در انتخابات 
از  پیش بینی اش  مورد  در  ریاســت جمهوری 
حضور محمدباقــر قالیباف و ســید ابراهیم 
رئیســی گفت: حضور آقای قالیباف را بسیار 
ضعیــف می دانم. حضور آیت الله رئیســی را، 
اما جزء واجبات و ملزومات می دانیم. ایشــان 
هــم مقبولیت اجتماعی دارد و هم توان جمع 
کــردن یک مجموعه جــوان و کارآمد برای 
جبران عقب ماندگی ها. از سوی دیگر محسن 

رضایــی دبیــر مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام که پیش از این ســه بــار کاندیدای 
انتخابات ریاســت جمهوری شــده اســت، 
چهارم اردیبهشــت در نشست ســتاد جهاد 
توانمندسازی محرومین، در پاسخ به پرسش 
یکی از حاضران درباره حضور احتمالی اش در 
ریاست جمهوری 1400  انتخابات  رقابت های 
گفت: حضــور در عرصه انتخابات، برای من 
بی شــباهت به عرصه انجام تکلیف دینی و 
میهنی نیســت. حرکت هــای انتخاباتی اگر 
با انگیزه مادی و ریاســت طلبی باشــد، یک 
مهلکه و پرتگاه اســت. اگر نگرانی من برای 
محاصره اقتصادی و معیشــت مردم پس از 
جنگ تحمیلی نبود، شاید هیچگاه کاندیدای 
بابت  نگرانی ها  ریاست جمهوری نمی شــدم. 
معیشــت مــردم و اوضاع اقتصادی کشــور 
نــه تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه به شــدت 

افزایش پیدا کرده است.
رضایی جمعه 10 اردیبهشت هم در در دیدار 
با جمعــی از فعالان فضــای مجازی گفت: 
»من نه برای کســب رای بلکه بر اســاس 
وظیفــه و انتظاری که مردم از ســرباز خود 

دارند، به صحنه انتخابات ورود می کنم.«
همچنین رســتم قاســمی وزیر نفت دولت 
دوم احمدی نژاد، هفتم اردیبهشــت در یک 
نشســت خبری که در محل موسسه شهدای 
هفتم تیر برگزار شــد، رســما اعلام کرد که 
نامــزد انتخابــات ریاســت جمهوری 1400 
می شود. این نشست خبری به دلیل اعتراض 
برخی رســانه ها که با وجــود حاضر نبودن 
خبرنگارانشــان از لوگوی آن ها استفاده شده 

بود با حاشیه هایی همراه شد. 
نامزد اعتدالگرایان هم مشخص شد 

قدرتعلی حشــمتیان رئیس جبهه مستقلین و 
اعتدالگرایان و نماینده مجلس پنجم شامگاه 
هفتم اردیبهشــت در بیانیه ای کاندیداتوری 
خود را برای انتخابات اعلام کرد و با اشــاره 
به جلســات جبهه مستقلین و اعتدالگرایان با 
نامزد های انتخابات ریاست جمهوری، تصریح 
کرد: محســن هاشــمی گفت بنا به دلایلی 

شوم  ریاست جمهوری  کاندیدای  نمی خواهم 
و عــزت الله ضرغامی گفت نیــاز به کمک 
هیچ جریانی ندارم، بنابراین ســه نامزد جبهه 
مستقلین و اعتدالگرایان ایران اینجانب، علی 
مطهری و سردار حسین دهقان خواهیم بود.

صف بلند کاندیداهای اصولگرا مشکل ساز 
خواهد شد 

غلامعلی حداد عادل رئیس شــورای ائتلاف 
نیرو های انقلاب، ششم اردیبهشت در نشست 
اعضای این شــورا تاکید کــرد: به هیچ وجه 
نباید تصور کنیم پیروزیــم که همین تصور 
باعث شده با تعدد کاندیدا روبه رو باشیم و این 
خطری است که ممکن است باعث اثر منفی 
در انسجام جریان نیرو های انقلاب شود. روز 
یکشــنبه پنجم اردیبهشت حداد عادل رئیس 
شــورای ائتلاف نیرو های انقلاب در سفری 
کوتاه به قم با برخی علما و روحانیون درباره 
آخرین وضعیت انتخابات دیدار و گفتگو کرد. 
حــداد عادل پس از ایــن دیدار ها با تاکید بر 
نقش برجســته روحانیت در ادوار مختلف به 
خصوص شرایط امروز کشور اظهار امیدواری 
کــرد که ائتلاف نیرو هــای انقلاب در زمان 
مناســب بهترین گزینــه را جهت حضور در 

انتخابات معرفی کند.
ورود پر سر و صدای تاجزاده 

اعلام کاندیداتوری مصطفی تاجزاده و اولین 
نشســت خبری او در فضــای مجازی که با 
اســتقبال چشــمگیری مواجه شد مهم ترین 
انتخاباتی اصلاح طلبانــی بود که هفته  خبر 
گذشته بیشــتر درگیر حواشی صوت جنجالی 
منتشر شده از محمد جواد ظریف بودند. سید 
مصطفی تاجزاده فعال سیاســی اصلاح طلب 
و معــاون سیاســی وزارت کشــور دولــت 
اصلاحات روز یکشــنبه پنجم اردیبهشت با 
صدور بیانیــه ای برای کاندیداتوری انتخابات 
ریاست جمهوری اعلام آمادگی کرد. تاجزاده 
دو روز بعــد از این اعلام حضور، در اتاقی در 
کلاب هاوس با عنوان »چرا نامزد شــدم؟ » 
حاضر شــد و بیش از پنج ساعت به سوالات 
و مخاطبان  خبرنــگاران  طیف های مختلف 

داخل و خارج کشور پاسخ داد. این اتاق که به 
موازاتش چندین اتاق در شبکه های اجتماعی 
مختلف برای پخش مستقیم آن تشکیل شد 
بــا حضور چند هزار نفــری حاضران به یک 
میتینگ انتخاباتی و جلســه ای برای پرسش 
و پاســخ با حضور تاجزاده بدل شــد و موج 
جدیدی در فضای انتخاباتی کشور ایجاد کرد.
عارف شاید اما لاریجانی مشخص نیست 
بنیاد امید ایرانیان به ریاست محمدرضا عارف، 
ششم اردیبهشــت در یک نشست خبری از 
برنامه های خود برای عبور از شــرایط فعلی 
کشور با محوریت اصلاحات ساختار اقتصادی 
کشــور رونمایی کرد. در این نشست، عارف 
در پاســخ به پرسشــی درباره حضورش در 
انتخابات گفت: »اگر به نتیجه قطعی رسیدم 
حتما اعلام می کنم. نمی توان کاندیداتوری را 
از مردم مخفی کرد. اگر احساس کنم فردی 
مناســب تر از من حضور دارد بــه او کمک 
می کنم و اگر شرایط کشور به حضور من نیاز 
داشت، ابایی برای حضور ندارم. این برنامه ای 
که امروز ارائه کردم، انتخاباتی نیســت. اگر 
برنامه انتخاباتی بود، اعــلام می کردم، ولی 
این برنامه های بنیاد امید ایرانیان است. تعدد 
کاندیدا ها در هر دو جناح وجود دارد و من آن 

را خوب می دانم.«
همچنیــن غلامحســین کرباســچی دبیر 
کل حــزب کارگزاران ســازندگی ششــم 
اردیبهشــت با حضور در برنامه جمهوریت 
حزب ندای ایرانیــان درباره احتمال حضور 
علــی لاریجانــی در انتخابــات و حمایت 
کارگزاران از وی گفــت: حزب کارگزاران 
در کنار مجموعه اصلاح طلبان به انتخابات 
ریاست جمهوری می اندیشد. آقای لاریجانی 
هم از شخصیت های ارزشمند کشور است و 
جایگاه وی را در توسعه کشور نباید نادیده 
گرفت. تا این لحظه نیز هیچ نشــانه ای از 
حضور آقای لاریجانی در انتخابات نیست. 
اصلاح طلبان  از  باید مجموعه ای  همچنین 
یا اصولگرایان از فردی حمایت کنند تا رای 

بیاورد.

یاداشت

اظهارات صریح علی اکبر صالحی در »کلاب هاوس«:
طوری صحبت می کنند که گویی قبل از برجام گل و بلبل بوده

دکتـر علـی اکبـر صالحـی رئیـس سـازمان انـرژی اتمی 
بـا حضـور در »کلاب هـاوس« از دسـتاورد های برجـام 
و شـرایط کشـور قبل از توافق هسـته ای، سـخن گفت.

متن اظهارات صالحی در زیر می آید:
انتخـاب نوشـت: بـه گونـه ای مسـائل را مطـرح می کنند 
کـه گویـی بـه خاطـر تحقـق برجـام، ایـن بدبختی ها بر 
کشـور نازل شـده اسـت؟ فرض کنیـد اصـلا برجامی در 
کار نبـود؛ اصـلا چـرا وارد مذاکـره شـدیم؟ بـرای اینکـه 
تحریم هـا و هفـت قطعنامـه شـورای امنیـت را برداریـم.

پیـش از برجـام، شـرایطی بـود کـه بـا هیـچ کشـوری 
نمی توانسـتیم صحبـت کنیم، حتـی با نزدیکترین کشـور 
کـه عـراق باشـد. وقتـی بـرای مطالباتمـان بـه عـراق 
می رفتیـم، می گفتنـد ما دوسـت شـما هسـتیم، اما شـما 
تحریـم سـازمان ملـل هسـتید و نمی توانیـم پـول شـما 
را بدهیـم. بلـه، شـرایط آنطـور بـود؛ هـر شـش مـاه، ۲0 
درصـد از صـادرات نفـت ایـران کم می شـد؛ صـادرات ما 
بـه زیـر یـک میلیـون رسـید. وضعیـت همینطور داشـت 

ادامـه پیـدا می کـرد کـه بـه سـال 9۲ خـورد.
پـس یـک طـوری مسـائل را مطـرح نکنیـد کـه گویـی 
همـه چیـز پیـش از برجـام راحـت و خـوب بـوده، یعنـی 
داشـت.  خوبـی  شـرایط  هـم  ارز  و  نداشـتیم  تحریمـی 
آقایـان تحریم هـای فلـج کننـده را فرامـوش نکنید؛ قبلا 
چنـد سـالی درامـد ارزی خـوب بـود، مثـل یـک ادمـی 
کـه سـرپا و از نظـر جسـمی سـالم و قـوی اسـت، امـا 
نمی دانـد یـک رگـش بریـده شـده و خـون دارد ارام ارام 
از بـدن خـارج می شـود. آن اوایـل، فـرد هنوز سرپاسـت، 
امـا وقتـی مدتـی می گـذرد می فهمـد کـه دارد ضعیـف 

می شـود.
آن  لغـو  و  تحریم هـا  رفـع  بـرای  مذاکـره  و  برجـام 

قطعنامه هـا بـود. ما قبـل از برجام نامه ای بـه حضرت آقا 
راجـع بـه تحریم های فلج کننده نوشـتیم که مورد پسـند 
ایشـان قـرار گرفت. اقـای جهانگیری هم در اغـاز به کار 
دولـت بـه این نامـه اشـاره کردند کـه چه نامـه ی خوبی 
و چـه راهکار هـای خوبـی؛ بـرای همیـن شـرایط بسـیار 
سـختی داشـتیم، برجـام آمـد کـه آن شـرایط را بـردارد. 

خـوب ترامـپ آمـد از برجـام خارج شـد.
حـالا بـا ایـن اظهاراتـی کـه می زننـد یعنی برجام اسـت 
ایـن  کـه  اسـت  برجـام  شـده؟  تحریم هـا  باعـث  کـه 
گرفتاری هـا را ایجـاد کـرده؟ طـوری صحبـت می شـود 
کـه گویـی قبـل از برجـام گل و بلبل بـوده، و برجام امده 
همـه شـرایط را بهـم ریختـه؛ عزیـزان فرامـوش نکنید، 
مـن آن موقـع وزارت خارجـه بـودم؛ بـا بانـک مرکـزی 
گرفتـار بودیـم کـه از کجا و چطـوری دلار بیاوریم، با چه 
بدبختـی هایـی؛ آن زمـان، پنـج کشـتی از عمـان بـرای 

صـادرات نفـت بـه صورت اجاره به شـرط تملیـک گرفته 
بودیـم. وقتـی بـه تحریم ها خوردیـم، دیگر نمیتوانسـتیم 
بـه خاطـر قطعنامه 19۲9 کشـتی هایمـان را عبور دهیم، 
بنابرایـن امدیـم بـا عمانی هـا صحبت کردیم که کشـتی 
هایتـان را پـس بگیریـد. چرا؟ چـون دیگر نمی توانسـتیم 
کشـتی های تجـاری و نفتکشـمان خیلـی عبـور و مـرور 

کننـد. از طـرف دیگر، کشـتی های بـزرگ در امارات پهلو 
می گرفتنـد، آن وقـت بـا لنـج بایـد اجناس را وارد کشـور 

میکردیـم؛ شـرایط اینطـور بود.
وارد مذاکـره شـدیم و برجـام را بـه سـرانجام رسـاندیم 
کـه تحریم هـا را تقلیـل دهیـم و گشـایش ایجـاد شـود، 
کمااینکـه وقتـی برجـام پابرجـا بـود، دو سـال گشـایش 
فـوق العـاده ای رقـم خـورد. تـورم یـک رقمی شـد، نرخ 
توسـعه، صنعتـی و رشـد اقتصـادی ایـران بـالا رفـت؛ 
این هـا واقعیـت اسـت. الان باز می شـنویم کـه می گویند 

ایـن شـرایط فعلـی بـه تحریـم ربطـی نـدارد؛ می گوینـد 
۲0 درصـد شـرایط فعلـی اقتصـادی بـه خاطـر تحریـم 
اسـت و 80 درصـد بـه خاطـر ناکارامـدی دولـت اسـت؛ 
مـن می گویـم فـرض کنیـد دولـت ایـده آل باشـد یعنی 
هیـچ نقصی نداشـته باشـد و تمام تصمیمـات اقتصادیش 
درسـت باشـد، امـا اگر شـما نتوانیـد روابط بانکی داشـته 
باشـید، نتوانیـد نقل و انتقال بانکی داشـته باشـید، نتوانید 
جنـس ایـن طـرف و آن طـرف ببرید، آن وقـت چطوری 
میخواهیـد زندگـی کنیـد؟ مگر می شـود زندگـی در یک 
دنیـای معـزول و محصـور هیـچ اثـری نداشـته باشـد؟ 
قطعـا خـروج ترامـپ از برجـام، ایـن شـرایط سـخت را 

بـرای ما پیـش آورد.
دفاع جهانگیری از عملکرد صالحی

جهانگیـری گفـت: اقـای صالحـی از سـرمایه های بزرگ 
کشـور هسـتند؛ ایشـان خدمت بزرگی به حوزه هسـته ای 
کردنـد. خیلی هـا بـه صالحـی تهمـت زدنـد کـه تـوان 
اتمـی مـا را از بیـن بـرد، اما کار هـای هسـته ای جدیدی 

کـه ایشـان شـروع کردند، اقـدام شـگرفی بود.
ایشـان در زمـان کمـی همه دیدنـد نه تنها از بیـن نرفته، 
وقتـی یـک دانشـمند و مدیـر سـرکار هسـت، میدانـد 
چطـوری کار را پیـش ببـرد. کار های جدیدی که ایشـان 
در حـوزه هسـته ای انجـام دادنـد، کار فوق العـاده ای بود.
عـده ای از روز برجـام، شـروع بـه کارشـکنی کردند و هر 
جـا خواسـتند اسـتفاده شـود طـوری صحبـت کردنـد که 
مـردم بهره نبرند. الان هم مذاکرات شـروع شـده اسـت، 
حاضرنـد بـه نتیجـه نرسـد و زندگـی مـردم را گـروگان 

می گیرنـد تـا بـه یـک پسـت بالاتری برسـند.
همـه بایـد همـت کنیـم تا ایـن مشـکلات از پیـش پای 

مردم برداشـته شـود.

فرض کنید دولت ایده آل باشد یعنی هیچ نقصی نداشته باشد و تمام 
تصمیمات اقتصادیش درست باشد، اما اگر شما نتوانید روابط بانکی داشته 

باشید، نتوانید نقل و انتقال بانکی داشته باشید، نتوانید جنس این طرف 
و آن طرف ببرید، آن وقت چطوری میخواهید زندگی کنید؟ مگر می شود 
زندگی در یک دنیای معزول و محصور هیچ اثری نداشته باشد؟ قطعا 

خروج ترامپ از برجام، این شرایط سخت را برای ما پیش آورد

,,



3
یکشنبه 12 اردیبهشت 1400/   سال سوم  /   شماره 923

Vol.3.No.923 / Mey .2.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

تعویق 10 روزه در پرونده های عدم پرداخت چک در خراسان شمالی 
استاندار خراسان شــمالی با اشاره به توقف 
صدور گواهی عدم پرداخت چک برگشتی، 
گفت: پرونده چک های برگشــتی استان که 
قبل از ایــن قانون گواهی عدم پرداخت آن 

صادر شده، 10 روز به تعویق می افتد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، محمدعلی شــجاعی روز گذشته در 
ستاد مدیریت بیماری کرونا خراسان شمالی 
که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، 
اظهار کرد: با پیشنهاد وزیر کشور به عنوان 
فرمانده قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی کرونا 
و تاکید سیســتم قضائی کشور با آگاهی از 
مشکلات به وجود آمده برای کسبه در ایام 
شــیوع بیماری کرونا، بحث صدور گواهی 
عدم پرداخت چک های برگشتی متوقف شد.
استاندار خراسان شمالی ادامه داد: در استان 
مقرر شــد حتی برای چک هایی که از قبل 
گواهی عدم پرداخت صادر شــده است در 
شرایط کنونی به مدت 10 روز از به جریان 

افتادن پرونده مربوطه جلوگیری شود.
وی بــا بیان اینکــه مصوبات ســتاد ملی 
مدیریت بیماری کرونــا در خصوص بحث 
مالیــات، جرایم و امهال در حــوزه مالیاتی 
کسبه به زودی ابلاغ می شود، افزود: این دو 

مصوبه برای برطرف کردن مشکلات کسبه 
در حوزه های بانکی و مالیاتی است.

شــجاعی در بخش دیگر ســخنان خود بر 
کاهش حضور کارکنان در ادارات بر اساس 

رنگ بندی ابتلاء در شهرستان ها تاکید کرد 
و گفت: مدیــرکل اداره متخلف توبیخ و به 

وزیر مربوطه معرفی خواهد شد.
نماینده عالی دولت در خراسان شمالی بیان 

داشت: شــرایط کرونا رو به بهبود است اما 
اگر رعایت پروتکل ها را جدی نگیریم قطعاً 

تعداد مبتلایان و فوتی ها افزایش می یابد.
وی در خصوص برگزاری مراسم شب های 

قدر افزود: رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
بر اساس وضعیت رنگ بندی شیوع بیماری 
اســت و باید فهرست فضاهای غیر مسقف 

برای برگزاری به فرمانداری ها ابلاغ شود.
شــجاعی بــا تاکید بــر برگزاری مراســم 
شــب های قدر با نظارت ســتاد شهرستانی 
بیمــاری کرونا، تصریــح کرد:  مدیریــت 
بیماری  مدیریــت  ملــی  ســتاد  مصوبات 
کرونا یک ســند بالادستی اســت و ما باید 
با توجه به شــرایط ایــن مصوبات را بومی 
ســازی کنیم اما نباید با مصوبات ستاد ملی 
منافاتی داشته باشــد.تعطیلی بوستان ها در 
شب، مسدود کردن مســیرهای پیاده روی 
با درصد بالای شــیوع کرونا در طول روز، 
جلوگیــری از ورود و توقــف اتوبوس ها و 
خودروهای مســافربری به شهرها، توجه به 
حل مشکلات خانواده های متوفیان، اطلاع 
رســانی دقیــق در مورد واکســن با هدف 
جلوگیری از سوءاســتفاده، ورود اتحادیه ها 
برای رعایت بیشــتر پروتکل های بهداشتی 
در ســوپرمارکت ها و خواربار فروشــی ها و 
نظــارت بر رعایــت پروتکل هــا در صنایع 
 کوچک و کارگاه هــا از دیگر مصوبات این 

جلسه بود.

 ابلاغ پرداخت وام ۷۰ میلیونی ازدواج 
به بانک ها 

بانک مرکزی با صدور بخشــنامه ای پرداخت تســهیلات قرض الحســنه ازدواج ۷0 میلیون 
تومانی را به بانک ها ابلاغ کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، بانک مرکزی در بخشنامه ای خطاب به 
بانک ها و موسسات اعتباری اعلام کرد که به استناد بند )الف( تبصره )1۶( قانون بودجه سال 

1400 کل کشور مقرر شده است:
1: به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران مکلف است از 
محل پس انداز و جاری قرض الحســنه نظام بانکی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به کلیه 
زوج هایی که تاریخ عقد ازدواج آنها بعد از یکم فروردین ســال 9۷ است و تاکنون تسهیلات 
ازدواج دریافت نکرده اند با اولویت نخست پرداخت کند. تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای 
هر یک از زوج ها در سال 1400 برابر ۷0 میلیون تومان و با دوره بازپرداخت 10 ساله است.

۲: بــه منظور کاهش ســن ازدواج، بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران موظف اســت 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج برای زوج های زیر ۲5 سال و زوجه های زیر ۲3 سال واجد 
شرایط دریافت تسهیلات ازدواج را تا سقف یک میلیارد ریال افزایش دهد. بانک ها باید برای 
ضمانت صرفاً یکی از ســه مورد اعتبارسنجی، یا یک ضامن و سفته و یا سهم فرد از حساب 

یارانه هدفمندی را به منزله ضمانت بپذیرند.
مسئولیت حسن اجرای حکم این بند به عهده بانک مرکزی و بانک های عامل و کلیه مدیران 
و کارکنان ذیربط است. عدم اجراء یا تاخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده و قابل 
پیگیری در مراجع ذی صلاح است. همچنین تمامی بانک ها موظفند به صورت ماهانه، تعداد 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج پرداختی و تعداد افراد در نوبت دریافت این تسهیلات را به 

صورت عمومی اعلام کنند.
3: مبلــغ ۲000 میلیــارد تومان از منابع این بند برای تأمین جهیزیه کالای ایرانی به ســتاد 
اجرائی فرمان امام )ره( اختصاص می یابد. زوجین می توانند به جای اســتفاده از تســهیلات 
موضوع این بند، از این تســهیلات حسب مورد به همان میزان، تمام یا بخشی از تسهیلات 

خود را از این طریق دریافت کنند و به مصرف برسانند.
ضمن اینکه با عنایت به مفاد ماده 50 قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران افراد مندرج در 

قانون مذکور مشمول اخذ قرض الحسنه ازدواج به میزان دو برابر افراد عادی است.
این بخشــنامه به بانک های ملی، صادرات، تجارت، ملت، ســپه، کشاورزی، مسکن، صنعت 
و معدن، توســعه صادرات، رفاه کارگران، توســعه تعاون، اقتصاد نوین، کارآفرین، پارسیان، 
سامان، پاسارگاد، سرمایه، سینا، قرض الحسنه مهر ایران، دی، شهر، گردشگری، ایران زمین، 
خاورمیانه، آینده، قرض الحسنه رسالت، مشــترک ایران - ونزوئلا، صندوق کارآفرینی امید، 

موسسه اعتباری ملل، موسسه اعتباری کاسپین و پست بانک ابلاغ شده است.
گفتنی است؛ بانک ها باید برای ضمانت صرفا یکی از سه مورد اعتبارسنجی یا یک ضامن و 

سفته یا سهم فرد از حساب یارانه هدفمندی را به منزله ضمانت بپذیرند.

اعلام آخرین وضعیت واریز بخش دوم سود 
سهام عدالت 

مدیرعامل شــرکت سپرده گذار مرکزی آخرین وضعیت واریز بخش دوم سود سهام عدالت را 
اعلام کرد و گفت: به محض اینکه شــرکت ها سود را واریز کنند، به حساب مشمولان واریز 

خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، حسین فهیمی در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه هنوز پنج شــرکت سود سهام داران را واریز نکرده اند، گفت: فرصت این شرکت ها تمام 

شده است و اگر واریز نکنند اسامی آن ها اعلام عمومی خواهد شد.
وی افزود: البته این اعلام عمومی علاوه برپیگیری ها و جریمه های قانون توســعه اســت و 

ضمانت اجرای قوی دارد.
مدیرعامل شــرکت ســپرده گذاری مرکزی در ادامه درمورد آزادسازی 40 درصد باقی مانده 
ســهام عدالت نیز توضیح داد: امکان خرید و فروش سهام عدالت تابعی از شرایط بازار است. 
اگر شــرایط طوری پیش رود که امکان فروش همه متقاضیان فراهم شود، مابقی سهام نیز 

آزاد خواهد شد.

کاهش قیمت موز و تخم مرغ در فروردین 
۱۴۰۰

براساس آخرین گزارش مرکز ملی آمار، در فروردین امسال قیمت موز ۲۶.۷ و تخم مرغ ۶.1 
درصد نسبت به ماه قبل از آن )اسفند99( کاهش یافت. 

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، مرکز آمار متوســط قیمت اقلام خوراکی 
منتخب برای گروه های مختلف خوراکی )53 قلم( در مناطق شهری کشور را منتشر کرد.

براســاس این گزارش قیمت 11 قلم خوراکی )موز، هندوانه، خیار، کدو سبز، پیاز، تخم مرغ، 
بادمجــان، هویج فرنگی، پرتقال، قــارچ و خامه( در فروردین ماه نســبت به ماه قبل از آن 

کاهشی بود. 
همچنین قیمت مرغ ماشــینی با 5.9 درصد، گوشــت گاو یا گوســاله با 5.۶ درصد و گوشت 

گوسفند با 5.۲ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.
برابر گزارش مرکز آمار قیمت برنج خارجی در فروردین امســال نسبت به ماه قبل از آن 1.۶ 

درصد و روغن مایع 5.3 درصد رشد داشت. 
در بخش میوه ها انار با 8.1 درصد رشد قیمت و موز با ۲۶.۷ درصد و هندوزانه با 15.9 درصد 

بیشترین کاهش قیمت را داشته است. 
قیمت حبوبات در فروردین ماه نسبت به ماه قبل از آن افزایشی بود. بهای نخود ۶.۶ درصد، 

لپه 4.8 درصد و عدس 4.3 درصد افزایش داشت. 
قند و شکر نیز در فروردین ماه رشد قیمت داشتند. قند 4.8 درصد و شکر 5.۶ درصد افزایش 

بها داشتند.
بررســی جداول آماری نشــان می دهد که از 53 قلم خوراکی منتخب، تعداد 39 قلم درصد 

تغییرات سالیانه بالاتر از نرخ تورم نقطه ای کشور )49.5 درصد( داشته اند. 
در فروردین امســال قیمت پیاز )44.۷ درصد(، لیموترش 11.3 درصد، ســیب زمینی )10.3 
درصد(، فلفل دلمه )3.3 درصد( و گوجه فرنگی)۲.۲ درصد( نســبت به فروردین سال گذشته 

کاهش یافت. 
روغن نباتی بــا 151.8 درصد، برنج خارجی با 13۷.4 درصد و مرغ ماشــینی 135.۶ درصد 

بیشترین رشد قیمت را در فروردین 1400 نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته اند.

پرداخت وام ۴۵۰ میلیون تومانی مسکن 
آغاز شد

مدیرعامل بانک تخصصی بخش مسکن از افزایش وام ساخت مسکن تا سقف 450 میلیون 
تومان در صورت استفاده از فناوری های نوین توسط انبوه سازان خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بانک عامل بخش مسکن، محمود شایان اظهار 
کرد: در تهران و کلانشهرها وام ساخت مسکن تا سقف 450 میلیون تومان افزایش یافت.

وی با یادآوری این که این بانک، پیش تر نیز وام نوســازی بافت فرســوده را به 300 میلیون 
تومان افزایش داده بود، افزود: افزایش وام ساخت با روش های صنعتی سازی برای آن دسته 

از انبوه سازانی است که در بانک حساب سپرده دارند.
مدیرعامل بانک تخصصی بخش مسکن بیان کرد: این وام در شهرهای بالای ۲00 هزار نفر 

جمعیت 400 میلیون و در سایر شهرها 300 میلیون تومان پرداخت می شود.
شایان نرخ سود این تسهیلات را 18 درصد اعلام کرد.

خبر

قانون ممنوعیت چند شغله بودن به چه میزان به اجرا رسیده است؟

انحصار بازار کار
اســاتید  از  یکــی 
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دانشــگاهم کــه عضــو 
علمــی  هیئــت 
نیــز  دانشــگاه 
هســت، دفتــر وکالــت 
موسســه  یــک  و  دارد 
نیــز  غیرانتفاعــی 
تاســیس کــرده. بــه نظــر 
ــرادی  ــا وجــود اف شــما ب
دیگــر  ایشــان،  ماننــد 
ــل  ــرای تحصی ــی ب جای
ــد؟  ــی می مان ــوق باق ــته حق ــای رش کرده ه
از  یکــی  گلایه هــای  از  بخشــی  اینهــا 
ــه در  ــت ک ــوق اس ــته حق ــجویان رش دانش
کشــور  معتبــر  دانشــگاه های  از  یکــی 

تحصیل می کند.
عوامل روی آوردن به شغل دوم 

ــن  ــروز« مهم تری ــح ام ــزارش »صب ــه گ  ب
ــوی  ــرد را به س ــه ف ــزه ای ک ــل و انگی عام
شــغل  دوم ســوق می دهــد، مشــکلات 
تامیــن  بــرای  تــلاش  و  اقتصــادی 
مطابــق  اســت.  زندگــی  هزینه هــای 
اقتصــادی،  کارشناســان  بررســی های 
ــا  ــغل اول ی ــتمزد در ش ــودن دس ــن ب پایی
نبــود امنیــت شــغلی نیــز عوامــل دیگــری 
ــد  ــب درآم ــه کس ــرد را ب ــه ف ــتند ک هس
انجــام شــغل دوم ترغیــب  بــا  بیشــتر 

. می کنــد
معایب شغل دوم

شــاید در نــگاه اول دو یــا چنــد شــغله 
ــواده را  ــد وضــع معیشــتی خان ــودن، بتوان ب
بهبــود بخشــد، امــا در نــگاه عمیق تــر، 
ــمی  ــلامت جس ــره وری، س ــزان به ــر می ب
و روحــی افــراد، میــزان تعامــل بــا اعضــای 
خانــواده و ... تاثیرگــذار خواهــد بــود. عــلاوه 
 بــر ایــن، واگــذاری چندیــن شــغل بــه یــک 
نفــر می توانــد فرصت هــای شــغلی را از 
ــه  ــا آنچ ــد. ام ــلب کن ــد کار س ــراد فاق اف
ــک  ــط ی ــغل توس ــد ش ــام چن ــد از انج بای
نفــر جلوگیــری کنــد، تعــادل میــان درآمــد، 

ــت. ــغلی اس ــداری ش ــورم و پای ــرخ ت ن
اگــر چــه پدیــده دو و یــا حتــی چنــد شــغله 
ــا آنچــه  ــران نیســت ام ــودن، مختــص ای ب
مســلم اســت، چنیــن عارضــه ای در جامعــه 
مــا طــی ســال های اخیــر گســترش یافتــه 
ــر  ــد از پشــت س ــود بع ــی می ش و  پیش بین
گذاشــتن بحــران کرونــا بــه ســرعت نیــز در 

ــد.  ــدن باش ــال فراگیر ش ح
تاثیر کرونا بر گرایش به شغل دوم

ــار  ــا انتش ــس ب ــای مجل ــز پژوهش ه مرک
اقتصــادی  پیامدهــای  گزارشــی دربــاره 

بحــران کرونــا می گویــد کــه بیــن ۲.8 
ــاغلان  ــر از ش ــون نف ــا ۶.4 میلی ــون ت میلی
فعلــی به خاطــر ایــن بحــران بــرای دوره ای 
ــد داد و در  ــت خواهن ــود را از دس ــغل خ ش
نتیجــه تنگنــای اقتصــادی، بســیاری از 
ــن شــغل های دوم  ــه ســمت یافت ــراد را ب اف

و چنــدم می کشــاند.
 مــاده ۷ قانــون اســتخدام کشــوری در 
می گویــد:  شــغل  تعریــف  خصــوص 
مســئولیت های  و  وظایــف  مجموعــه 
مرتبــط، مســتمر و مشــخص کــه از طــرف 
ــور  ــتخدامی کش ــور اداری و اس ــازمان ام س

بــه عنــوان واحــد شــناخته می شــود.
تعریف سازمان بین المللی کار

ســازمان  تعریــف  دیگــر،  ســوی  از   
را 8  کار  بین المللــی کار، ســاعت مجــاز 
ســاعت در روز یــا 40 ســاعت در هفتــه 
ــن  ــه ای ــی ک ــت در حال ــرده اس ــف ک تعری
تعریــف ســاعت کاری مربــوط بــه مشــاغل 
معمولــی و غیــر از مشــاغل ســخت و زیــان 
آور اســت. مشــاغلی کــه ســخت و زیــان آور 
ــا،  ــات، تونل ه ــر کار در ارتفاع ــند نظی باش
ــا  ــترس ی ــا مشــاغل پراس ــن ی ــاق زمی اعم
ــروکار  ــی س ــواج رادیوی ــا ام ــه ب ــی ک آنهای
دارنــد بایــد کمتــر از 8 ســاعت در روز 
یعنــی ۶ ســاعت کار کننــد کــه ایــن میــزان 
ســاعت کاری مــورد تأییــد وزارت بهداشــت 

ــت. و کار اس
 امــروز بــازار کار کشــور بــا دو نــوع از افــراد 
ــد شــغله مواجــه اســت،  ــا چن دو شــغله و ی
بــه نحــوی کــه گروهــی مدیــران شــاغل در 
ــی  ــف دولت ــای مختل ــتگاه ها و بخش ه دس
را تشــکیل می دهنــد کــه بــا وجــود داشــتن 
مشــاغل پــر مســئولیت بــا عناوینــی ماننــد 
مشــاور، عضــو هیئــت مدیــره و سرپرســت 
ــز  ــور نی ــی کش ــر مدیریت ــاغل دیگ در مش
ــکان  ــق ام ــن طری ــد و از ای حضــور می یابن
جوانــان  مدیریتــی  اســتعدادهای  بــروز 
باانگیــزه و جویــای نــام را نیــز از بیــن 

می برنــد.
و  قانونــی  موانــع  وجــود  بــا  حتــی   
توســط  گرفتــه  صــورت  تلاش هــای 
ــون  ــم اکن ــده ه ــن پدی ــذاران، ای قانون گ
ــور را  ــغلی کش ــای ش ــی از فرصت ه بخش
ــکان  ــت و ام ــرار داده اس ــعاع ق ــت ش تح
مشــاغل  بــه  جدیــد  گروه هــای  ورود 
مدیریتــی عمــلا از بیــن رفتــه اســت.

ماده ۱۴۱ قانون اساسی 
ــون اساســی  ــه اصــل 141 قان ــا توجــه ب  ب
ــغل  ــک ش ــا ی ــد تنه ــخص می توان ــر ش ه
دولتــی را عهــده دار شــود و ســازمان ها، 

ــوی از  ــه نح ــه ب ــی ک ــا و ارگان های نهاده
و  می نماینــد  اســتفاده  عمومــی  بودجــه 
ــته  ــی و وابس ــات دولت ــرکت ها و مؤسس ش
شــمول  کــه  و  مؤسســاتی  دولــت  بــه 
قانــون بــر آن هــا مســتلزم ذکــر نــام اســت، 

ــتند. ــون هس ــن قان ــمول ای مش
ــون  ــن قان ــف از ای ــی، متخل ــه طورکل   ب
ــا  ــاه ت ــت از ۶ م ــت موق ــال خدم ــه انفص ب
یک ســال محکــوم شــده و وجــوه دریافتــی 
از مشــاغلی کــه در یــک زمــان تصــدی آن  
را داشــته اســت بــه جــز حقــوق و مزایــای 
شــغل اصلــی وی مســترد می گــردد. در 
تکــرار در مرتبــه دوم، عــلاوه  صــورت 
ــن تبصــره  ــوه موضــوع ای ــترداد وج ــر اس ب
بــه  انفصــال دائــم از مشــاغل محکــوم 

می گــردد.
ماده 2۴۱ قانون تجارت

ــون  ــاده ۲41 قان ــه م ــره۲ اصلاحی  در تبص
فــردی  »هیــچ  اســت:  آمــده  تجــارت 
نمی توانــد اصالتــا یــا بــه نمایندگــی از 
شــخص حقوقــی همزمــان در بیــش از یــک 
ــا بخشــی از ســرمایه  ــام ی ــه تم شــرکت ک
آن متعلــق بــه دولــت یــا نهادهــا یــا 
ــه  ــت، ب ــی اس ــی غیردولت ــات عموم مؤسس
ــره  ــا عضــو هیئت مدی ــل ی ســمت مدیرعام
انتخــاب شــود. متخلــف عــلاوه بــر اســترداد 
ــه پرداخــت  ــه شــرکت ب ــی ب ــوه دریافت وج
مذکــور  وجــوه  معــادل  نقــدی  جــزای 
عمومــی  مؤسســات  می شــود.  محکــوم 
غیردولتــی هــم شــامل ایــن قانــون خواهنــد 

ــود.« ب
ــه  ــرای چ ــودن ب ــغله ب ــد ش ــت چن ممنوعی

گروه هایــی اســت؟ 
ــدگان مجلــس در  دی مــاه ســال 91، نماین

بررســی جزئیــات طــرح ممنوعیــت اشــتغال 
بــه بیــش از یــک شــغل، مــاده یــک ایــن 
ــر  ــه ب ــد ک ــرر کردن ــب و مق طــرح را تصوی
اســاس آن مدیــران،  رؤســا و کارکنــان 
دســتگاه ها و نهادهــای ذیــل و مؤسســات و 
ــد  ــا نمی توانن ــه آنه ــته ب ــرکت های وابس ش
در دســتگاه ها و نهادهــا، بیــش از یــک 
ــون شــامل؛  ــن قان شــغل داشــته باشــند. ای
ــاده 5  ــوع م ــی موض ــتگا ه های اجرای 1: دس
قانــون مدیریــت خدمــات کشــوری مصــوب 
8 مهــر مــاه 8۶. ۲: دســتگاه هایی کــه 
ــا قســمتی از ســرمایه آنهــا متعلــق  تمــام ی
ــات  ــا و مؤسس ــت.3: نهاده ــت اس ــه دول ب
شــوراهای   :4 دولتــی.  غیــر  عمومــی 
اســلامی شــهر. 5: نهادهــا و ســازمان هایی 
کــه بــه نحــوی از بودجــه عمومــی اســتفاده 

می شــود. می کننــد، 
نماینــدگان همچنیــن مصــوب کردنــد، 
شــورای  مجلــس  نمایندگــی  مــورد  در 
ــدی و  ــتری، تص ــت دادگس ــلامی، وکال اس
ــمی و ازدواج  ــناد رس ــر اس ــتغال در دفات اش
و طــلاق، مســئولیت های اجرایــی و ســتادی 
در دانشــگاه های دولتــی و غیــر دولتــی، 
ــا  ــل ی ــت عام ــی و مدیری ــاوره حقوق مش
عضویــت در هیئــت مدیــره انــواع شــرکت ها 
ــوق  ــم ف ــی، حک ــی و دولت ــم از خصوص اع

ــت. ــری اس مج
ــاده  ــن م ــره ای ــینان در تبص ــتان نش بهارس
تعاونــی  شــرکت های  کردنــد،  مصــوب 
مؤسســات  و  ادارات  مصــرف  و  مســکن 
و سرپرســتی موضــوع مــاده 94 قانــون 
از شــمول  مدیریــت خدمــات کشــوری 

ــت. ــتثنی اس ــاده مس ــن م ــم ای حک
ــائل  ــی مس ــته برخ ــال های گذش ــی س ط
کــردن  واگــذار  زمینــه  در  تلاش هــا  و 
شــده  مطــرح  افــراد  جانبــی  مشــاغل 
ســطح  در  بیشــتر  البتــه  کــه  اســت 
مشــاغل مدیریتــی و دولتــی در کشــور 
مطــرح بــوده کــه متأســفانه خیلــی زود 
ــده  ــپرده ش ــی س ــت فراموش ــه دس ــز ب نی
ــن  ــز در ای ــادی نی ــای زی ــت. صحبت ه اس
خصــوص صــورت گرفتــه امــا ظاهــرا 

اســت. بــوده  بی نتیجــه 
عضــو  و  مجلــس  نماینــدگان  از  یکــی 
مــورد  ایــن  در  اقتصــادی  کمیســیون 
دولتــی  کاری  بــه  کســی  می گویــد: 
مشــغول اســت، فقــط می توانــد از یــک جــا 
ــون اســت. ــن یــک قان ــرد و ای حقــوق بگی

ارجاع متخلفان به دیوان محاسبات 
ســید علــی موســوی در گفتگــو بــا »صبــح 
امــروز« بیــان می کنــد: امــکان نــدارد 

ــت  ــی اس ــت علم ــو هیئ ــه عض ــی ک کس
بتوانــد از ســایر جاهــای دولتــی نیــز حقــوق 
بگیــرد و در صــورت بــروز ایــن اتفــاق 
حقــوق وی بایــد قطــع گــردد و بــه دیــوان 
آن  بــا  و  شــده  داده  ارجــاع  محاســبات 

ــود. ــورد ش برخ
ــکل  ــن مش ــه ای ــه ریش ــان اینک ــا بی وی ب
را  فــرد  ایــن  کــه  جایــی  در  بایــد  را 
اســتخدام کــرده  جســت، تصریــح می کنــد: 
دســتگاه های اجرایــی بایــد همچنــان در 
ــرادی  ــا کار اف ــتغال و ی ــوع اش ــورد موض م
کــه دو شــغله هســتند بــا جدیــت ایســتادگی 
و برخــورد کننــد. همچنیــن در صورتــی 
ــلامی  ــورای اس ــس ش ــده مجل ــه نماین ک
ــتگاه های  ــری در دس ــغل دیگ ــان ش همزم
شــامل ایــن قانــون را تصــدی نمایــد 
از ســمت نمایندگــی مســتعفی شــناخته 

. می شــود
عضــو کمیســیون اقتصــادی مجلــس ابــراز 
ــب  ــه موج ــه ب ــانی ک ــام کس ــد: تم می کن
ــدی  ــت تص ــمول ممنوعی ــون مش ــن قان ای
ــر  ــد حداکث ــک شــغل شــدند بای بیــش از ی
ظــرف ســه مــاه از تاریــخ اجــرا شــدن ایــن 
ــون، یکــی از مشــاغل مــورد تصــدی را  قان
انتخــاب می کردنــد و از ســایر مشــاغل 

اســتعفا می دادنــد.
چند شغله بودن از منظر دینی

ــد  ــع چن ــی، من ــای دین ــدگاه آموزه ه از دی
ــاد  ــل، تض ــرعی مث ــل ش ــه دلای ــغلی ب ش
ایجــاد مزاحمــت  بــا حقــوق دیگــران، 
کاری، از بیــن بــردن فرصــت کار بــرای 
دیگــران، اشــاعه حــرص و طمــع ورزی در 
ــه،  ــات در جامع ــردن توقع ــالا ب ــه و ب جامع
افزایــش ســاعات کاری، کاهــش بهــره وری 
ــکاری و  ــش بی ــون، افزای ــض قان در کار، نق
ــه  ــات اســت ک ــل اثب ــا قاب ــارض نقش ه تع
ایــن امــر مویــدی بــر تصویــب قانــون منــع 
چنــد شــغله ها اســت.آنچه تــا امــروز تحــت 
ــتمزد از ســوی  ــل دس ــن حداق ــوان تعیی عن
دولت هــا اتخــاذ شــده اســت نتوانســته 
اســت تضمیــن کننــده حداقــل معــاش 
بــرای حقــوق بگیــران باشــد و همیــن 
مســئله بــه چنــد شــغله بــودن و در نهایــت 
بیــکاری در گروه هــای ســنی کــه تــازه 
ــت. ــن زده اس ــوند دام ــازار کار می ش وارد ب
ــه  ــش ب ــت گرای ــن عل ــع اصلی تری در واق
چنــد شــغلی در بیــن افــراد را می تــوان بــه 
ــرای  ــد بیشــتر ب ــه درآم ــروی کار ب ــاز نی نی
ــرد،  ــوان ک ــی عن ــای زندگ ــران هزینه ه جب
کــه بــه شــرایط ویژگی هــای عرضــه و 

ــتگی دارد. ــازار کار بس ــا در ب تقاض

امکان ندارد کسی 

که عضو هیئت علمی است 

بتواند از سایر جاهای 

دولتی نیز حقوق بگیرد و 

در صورت بروز این اتفاق 

حقوق وی باید قطع گردد 

و به دیوان محاسبات ارجاع 

داده شده و با آن برخورد 

شود.
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وزنه ای ۲۷ کیلویی روی گردن به نام گوشی!
مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب شناسی ورزشی

عادات غلط و انجام نادرست حرکات روزانه اثرات نامطلوبی بر 
بدن می گذارد و باعث بروز ناهنجاری ها و مشکلات اسکلتی 
با  کار  هنگام  غلط،  عادات  این  از  یکی  می شود.  -عضلانی 
رخ  مطالعه  هنگام  کلی  بطور  و  کامپیوتر  لب تاپ،  موبایل،  
را  خود  سر  مطالعه  هنگام  در  که  کرده ایم  عادت  ما  می دهد. 
گردنی  مهره های  به  زیادی  فشار  حالت  این  در  و  کنیم  خم 

وارد می شود. 
همانطور که در تصویر می بینید، هنگامی که سر صاف است، 

مهره های گردنی فشاری معادل با 5/5 کیلوگرم را تحمل می کنند. هر چه سر بیشتر خم می 
با   معادل  فشاری  مهره های گردنی  درجه،  زاویه ۶0  در  بطوریکه  بیشتر شده،  فشار  این  شود، 
۲۷/300 کیلوگرم را تحمل می کنند. این میزان فشار می تواند بتدریج بر روی دیسک های بین 

مهره ای فشار وارد کرده و  باعث بروز دردهای گردنی شود.
برای پیشگیری از این مشکلات باید عادات خود را اصلاح کرد. پس در هنگام مطالعه و کار با 
موبایل یا لپ تاپ، بجای خم کردن سر، این وسایل باید بگونه ای نگه داشته شوند که در مقابل 

چشمان باشد تا از اعمال فشار به مهره ای گردن، جلوگیری کند.

خبر

مساجد برای برگزاری مراسم شب های قدر 
مختارند 

مدیر فرهنگی مرکز رسیدگی به امور مساجد خراسان با اشاره به تغییر نحوه فعالیت مساجد در 
شهرهای قرمز، گفت: بر اساس مصوبه جدید ستاد مقابله با کرونا هر مسجد و هیأتی می تواند 

مراسم شب های قدر را در فضای باز و با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار کند.
ایسنا نوشت: حجت الاسلام و المسلمین محمد اسماعیلی با اشاره به آخرین وضعیت برگزاری 
مراسم شب های قدر در شهرهای قرمز، اظهار کرد: پیش از این بنا بود که 50 نقطه از شهر 
توسط مرکز رسیدگی به امور مساجد و هیئات مذهبی معرفی شود و با حمایت شهرداری در این 
50 نقطه با نظارت دانشگاه علوم پزشکی و رعایت شیوه نامه های بهداشتی، مراسم شب های قدر 

برگزار شود و برگزاری این مراسم در دیگر اماکن ممنوع باشد.
وی ادامه داد: با این حال بر اساس مصوبه جدید ستاد کرونا، هر مسجد و هیأتی می تواند مراسم 
شب های قدر را برگزار کند، اما برگزاری مراسم مشروط بر این است که مراسم در فضای باز 
صورت گیرد و مدت زمان برگزاری مراسم نیز بیشتر از دو ساعت نباشد. همچنین در این مجالس 
باید شیوه نامه های بهداشتی رعایت شده و حتماً مجوز اداره بهداشت منطقه خود را دریافت کنند.

 از سرگیری برگزاری نماز جماعت در مساجد
اساس  بر  گفت:  قرمز،  شهرهای  مساجد  در  یومیه  نمازهای  برگزاری  خصوص  در  اسماعیلی 
آخرین مصوبه ستاد ملی کرونا، مقرر شد که نماز جماعت یومیه که پیش از این برگزاری آن در 
شهرهای قرمز  ممنوع اعلام شده بود، مشروط بر رعایت فاصله گذاری اجتماعی و شیوه نامه های 

بهداشتی و حداکثر به مدت 30 دقیقه و با شدیدترین نظارت ها برگزار شود.
وی تصریح کرد: نکته ای که باید مورد توجه هیأت امنا، ائمه مساجد و دست اندرکاران مساجد 
قرار گیرد این است که برگزاری مجالس ترحیم و این گونه مجالس در مساجد شهرهای قرمز 

صد درصد ممنوع بوده و اجازه برگزاری چنین مراسمی وجود ندارد.
مدیر فرهنگی مرکز رسیدگی به امور مساجد خراسان خاطرنشان کرد: این موضوع هماهنگ 
شده است و ادارات بهداشت مناطق، موظف شدند پس از ملاحظات لازم، مجوزها را صادر کنند. 
برگزاری مجالس در فضای مسقف با هر ارتفاع و شرایطی ممنوع است، لذا لازم است مساجد و 

هیئات مذهبی این نکات و پروتکل ها را رعایت کنند.
تذکر به مساجد متخلف، توسط مرکز امور مساجد انجام می شود

وی گفت: اگر تخلفی در مسجدی رخ دهد، در ابتدا باید به اداره بهداشت اطلاع داده شود و 
سپس اداره بهداشت پس از بررسی، گزارش را به اداره امور مساجد ارائه می دهد و مرکز امور 
مساجد نیز در مرحله اول با آن ها برخورد لازم را خواهد داشت. در صورتی که تذکر مورد توجه 

مسجد قرار نگیرد، قطعاً قوه قهریه نیز وارد عمل خواهد شد.
به  رسیدگی  مرکز  کرد:  اضافه  خراسان  مساجد  امور  به  رسیدگی  مرکز  فرهنگی  مدیر 
معنی  این  به  است.  متخلف  مساجد  به  تذکر  و  رسیدگی  نظارت،  مرجع  مساجد،  امور 
انتظامی  نیروی  بهداشت،  اداره  پزشکی،  علوم  اداره  با  شده  منعقد  تفاهم نامه  طبق  که 
این  به  دهند.  تذکر  و  کرده  مراجعه  مسجد  به  مستقیم  صورت  به  نمی توانند  ناظران  سایر  و 
مساجد  امور  به  رسیدگی  اداره  که  طوری  به  کنند،  اعلام  مساجد  امور  مرکز  به  باید  ترتیب 
تذکر مساجد  مسئولان  به  را  لازم  موارد  و  کرد  خواهد  استفاده  خود  قانونی  جایگاه   از 

 خواهد داد.

آب آشامیدنی حدود ۲ هزار خانوار عشایر 
شیروان با تانکر تامین می شود

مدیر اداره امور عشایری شیروان گفت: کاهش بارندگی و خشکسالی موجب شده است تا آب 
آشامیدنی هزار و ۷00 خانوار عشایری این شهرستان خراسان شمالی در دهستان تکمران واقع 

در بخش سرحد با تانکر تامین شود.
دلیل  به  گذشته  سال های  منطقه  این  »عشایر  اینکه  بیان  با  ابراهیمی  علی  نوشت:  ایرنا 
بارندگی های مناسب و فراوانی آب، مشکلی در این زمینه نداشتند، اما امسال به علت کاهش 
نزولات جوی با مشکل آب آشامیدنی مواجه شده اند« اظهار کرد: روزانه چهار تانکر با ظرفیت 
10 هزار لیتر آب آشامیدنی برای تامین نیاز آبی عشایر و همچنین 150 هزار راس دام سبک 

آن ها فرستاده می شود.
آب  شرکت  با  شده  منعقد  قرارداد  محل  از  منطقه  این  عشایر  به  سیار  آبرسانی  وی  گفته  به 
در  می شود.  انجام  سدها  مخزن  دست  پایین  از  برداشت  ایستگاه  محل  در  استان  منطقه ای 
از جامعه  این قشر  برای  آشامیدنی  با کمبود آب  آینده  ماه های  بارش مناسب در  نبود  صورت 

مواجه  خواهیم شد.
ایراهیمی افزود: اینک یک ایستگاه برداشت آب در دهستان تکمران با اعتبار سه میلیارد ریال 
احداث شده است که  باید به مجموعه  شبکه آب شهرک امام رضا)ع( و سجادآباد این شهرستان 

متصل شود  ولی به دلیل کمبود آب در شبکه، تاکنون این کار انجام نشده است.
اجازه  می رود  انتظار  استان  آب وفاضلاب  شرکت  از  گفت:  شیروان  عشایری  امور  اداره  مدیر 
برداشت آب را در ایستگاه تکمران بدهند تا مشکل کمبود آب شرب و دام عشایر در میان بندها 
برطرف شود. در راستای حمایت از قشر تولیدکننده عشایر از محل اعتبارات مالیات بر ارزش 
این شهرستان  عشایر  آب  تامین  برای  ریال  میلیون  و 550  میلیارد  گذشته، یک  افزوده سال 
تخصیص داده شدکه این اعتبار برای آب رسانی عشایر میان بندهای حومه و دهستان تکمران 
بخش سرحد این شهرستان  که 90 درصد آنان دام خود را به ته چرهای کشاورزی می برند 

هزینه خواهد شد.

یادداشت 

مدیر سلامت جمعیت خانواده دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد:

افزایش ابتلاء مادران باردار به کرونا 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری:

نسبت زنان مخترع ایرانی بالاتر از متوسط جهانی است

مدیر کل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد:

نگرانی در مورد رشد مصرف مواد مخدر صنعتی، این بار در میان زنان! 

مدیر ســلامت جمعیت خانواده و مدارس معاونت بهداشت 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد با اشــاره به اینکه آمار ابتلاء 
مادران باردار نســبت پیک قبلی افزایش یافته و این موضوع 
باعث نگرانی است، گفت: با توجه به آمار موارد مثبت مادران 

باردار و اینکه میزان ابتلاء آنها معادل سایر افراد است.
وبدا نوشــت: محمد احمدیان با بیــان اینکه »مرحله چهارم 
غربالگری کرونا به زودی به اتمام می رسد، اما مادران باردار 
و ســالمندان بالای ۶0 ســال به صورت مداوم غربالگری 

می شــوند« اظهار کرد: طی ماه های گذشته موارد پر خطر از 
مراکز 1۶ ساعته به بیمارستان ها معرفی می شدند، اما مادران 
بــاردار که نیاز به مراقبت ویژه تــری دارند در کلینیک ویژه 
بیمارستان قائم )عج(، هاشمی نژاد، سیدی، ولیعصر)سپاه( با 
حضور مختصصان عفونی و زنان و سایر تخصص های مورد 

نیاز مورد بررسی قرار می گیرند.
مدیر ســلامت جمعیت خانواده و مدارس معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: ۶4 درصد سالمندان 

مناطق تحت پوشش دانشگاه شناســایی و مورد غربالگری 
کرونــا قرار گرفتند و با دیگر ســالمندان به دلیل نداشــتن 

اطلاعات کافی امکان ارتباط و غربالگری وجود نداشت.
احمدیان با بیان اینکه »بیماران زمینه ای و ســالمندان تحت 
برنامه قرنطینه معکــوس قرار گرفتند« عنوان کرد: پروتکل 
نحوه واکسیناســیون کرونا به سالمندان نیز به زودی اعلام 

می شود تا بر این اساس سالمندان نیز واکسینه شوند.
وی بیــان کرد: با توجه به آمار مــوارد مثبت مادران باردار و 

اینکه میزان ابتلاء آن ها معادل سایر افراد است، اما عوارض 
بدتری را تجربه می کنند، اطلاع رسانی گسترده ای از طریق 
رســانه های گروهی به ویژه صدا و سیما انجام می شود؛ زیرا 
آمار ابتلاء مادران باردار نسبت پیک قبلی افزایش یافته و این 
موضوع باعث نگرانی اســت .به گفته احمدیان، عموم مردم 
می توانند برای آشــنایی با مراکز 1۶ ساعته کرونا و خدماتی 
که می توانند دریافت کنند به شماره تلفن 191 تماس گرفته 

و از کارشناسان اطلاعات لازم را دریافت کنند.

معاونت علمــی و فناوری ریاســت جمهوری 
اعلام کرد: نتایج بررســی ها نشان می دهد که 
با وجود پایین بودن توازن جنســیتی در ایران 
نسبت به مناســب مفروض)50 درصد(، نسبت 
مخترعان زن در کشــور به میزان قابل توجهی 
بالاتر از متوســط جهانی و حتــی بالاتر از آمار 
کشورهای پیشرو در زمینه ثبت اختراعات است.
به گزارش »صبح امروز« هدف ثبت اختراعات، 
توســعه نوآوری در جوامع اســت، هرچه تعداد 
افراد نوآور در جامعه بیشــتر شــود، حرکت به 

ســمت توســعه اقتصاد نوآوری محور افزایش 
می یابــد. زنان نیمی از جمعیت دنیا را تشــکیل 
می دهند، اما آیا آنان با همین نســبت 50 درصد 
در توسعه و رشد نوآوری نقش آفرینی مستقیمی 
دارند؟معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
روز گذشته در گزارشی اعلام کرد نتایج بررسی ها 
نشان داد که با وجود پایین بودن توازن جنسیتی 
در ایران نسبت به مناسب مفروض )50 درصد(؛ 
امــا نســبت پرونده ها با مخترعــان زن در این 
بررســی به میزان قابل توجهی بالاتر از متوسط 

جهانی و حتی بالاتر از آمار کشــورهای پیشرو 
در زمینــه ثبــت اختراعات است.براســاس این 
گزارش، درحالی که به طور متوسط در دنیا، درصد 
زنان مخترع در پرونده  هــای ثبت اختراع حدود 
14 درصد اســت و در کشورهای پیشرو هم این 
رقم به 18 درصد نمی رسد، این نسبت در ایران 
)جامعه آماری کانون پتنت( ۲4% درصداســت.

نتایج این بررسی که روی بیش از ۲ هزار پرونده 
موجود انجام شــد، نشــان داد که نسبت زنان 
مختــرع در ایران )جامعه آمــاری کانون پتنت( 

نســبت به متوســط جهانی، رقمی بالاتر است. 
نســبت زنان مخترع به مردان مخترع در ایران 
)جامعــه آماری کانون پتنت( حــدود ۲4 درصد 
اســت، به عبارتی دیگر، در برابر  هر چهار مرد 
مخترع یک زن مخترع فعال است که در مقایسه 
با نســبت جهانی ۶ به 1 رقمــی قابل ملاحظه 
اســت.علاوه بر این، نتایج این بررســی نشان 
می  دهد کــه درصــد موفقیــت پرونده هایی با 
مخترع خانم، چه در مرحله بررسی توسط کانون 
و چه در مراحــل داوری در ادارات ثبت اختراع 

خارجی، به نســبت تعداد پرونده ها، رقمی بالاتر 
اســت.این یافته نشــان می دهد که زنان ایران، 
باوجود برخی محدودیت ها، در عرصه اختراعات 
همچون سایر زمینه ها فعالیت چشمگیر و قابلیت 
ملاحظــه ای دارند که درخور توجه و ارزشــمند 
است، بااین وجود، با فراهم آوردن شرایط بیشتر 
فعالیت زنان در عرصه های نوآوری و تحقیقات، 
می توان سبب شــکوفایی بیش ازپیش توانمندی 
این بخش نســبتاً خاموش جامعه، برای اعتلا و 

بالندگی کشور گام برداشت.

مدیر کل درمان و حمایت های اجتماعی ســتاد 
مبارزه با مواد مخدر گفت: ســرعت رشد اعتیاد 
در زنان رو به افزایش اســت ضمن اینکه رشد 
مصرف مواد صنعتی به عنوان درمان لاغری در 

میان زنان نیز نگران کننده است.
ایرنا نوشــت: رضا تویسرکان منش با بیان اینکه 
»آمار شــیوع اعتیاد در مردان بیشــتر اســت و 
ســهم زنان از جامعه آماری معتادان، 15۶ هزار 
نفر اســت که معادل ۶ درصد کل معتادان و ۶ 
دهم درصد کل جمعیت کشــور اســت« اظهار 
کرد: متاســفانه سرعت رشــد اعتیاد در زنان رو 
به افزایش است .ضمن اینکه رشد مصرف مواد 

صنعتی به عنوان درمــان لاغری در میان زنان 
نگران کننده است.

به گفته وی، در میان این قشر، زنان بی خانمان 
و متجاهــری هســتند که بــرای ایــن گروه 
خاص، توســعه مراکز درمــان و نگهداری زنان 
صورت گرفته اســت. چنانچه در ســال گذشته 
پنج مرکــز نگهداری ویــژه زنــان در تهران، 
سیستان وبلوچســتان، مشــهد، تبریز و اصفهان 

اختصاص یافت.
مدیر کل درمان ســتاد مبارزه بــا مواد مخدر با 
یادآوری اینکه آسیب هایی که متوجه زنان است 
بیش از مردان بوده و برچسب اجتماعی بالاتری 

دارند و برای دسترســی به مــواد مجبور به تن 
دادن به آســیب های اجتماعی هستند، تصریح 
کرد: بــه همین دلیل زنان در اولویت کارها قرار 
گرفتند و برای گروه زنــان معتادی که متجاهر 
نیستند بنا داریم خدمات درمان و کاهش آسیب 
اقشار آســیب پذیر بخصوص بانوان را در مراکز 

خدمات درمانی دنبال کنیم.
معتادان آســیب پذیری بیشــتری در برابر کرونا 

دارند
تویسرکان منش با تاکید بر اینکه وظیفه نگهداری 
و درمان معتادان بر عهده دولت است و معتادان 
متجاهر در مراکز نگهــدار کمپ اعتیاد در حال 

ســپری کردن مجازات جایگزین حبس هستند، 
خاطرنشــان کرد: معتادان به دلیل مصرف مواد 
مخدر دچار ضعف سیستم ایمنی هستند در حالی 
که مهمترین ســد دفاعی در برابر کرونا سیستم 
ایمنی بدن اســت پس این افراد آســیب پذیری 

بیشتری در برابر ویروس کرونا دارند.
وی با بیــان اینکه »به همین دلیــل این افراد 
طبــق پروتکل های ملی واکســن کرونا پس از 
کادر درمان، قرار می گیرند و به نوعی در اولویت 
دریافت واکســن هستند« تشــریح کرد: ضمن 
اینکه نرخ جمع آوری معتادان در مراکز ترک در 
سال 99، بالغ بر 58 هزار نفر هستند پس سهیمه 

بالایی از واکسن نخواهند داشت.
به گفته تویســرکان منش، با ادامــه این روند 
در بلند مدت می توانیــم با حمایت های روانی 
و مــددکاری فــرد را به طور کامــل به زندگی 
بازگردانیم. اما اکنون در دنیا میزان بازگشــت به 
مواد بالا است. در ایران نیز نگهداری معتادان در 
کمپ ها برای تعداد کمی از معتادان امکان پذیر 
است به این معنا که طبق آمار ۲ میلیون و 800 
هزار نفر مصرف کننده مواد در کشــور هســتند 
کــه از این تعداد کمتر از ســه درصــد معتادان 
متجاهری هستندکه وظیفه ستاد و دستگاه های 

اجرایی پاکسازی آنان است.

بررسی وضعیت سوءاستفاده از واکسن در تهران؛

یک بام و دو هوا در مواجهه با بحران واکسن خواری در پایتخت
در حالی که شــورای شــهر تهران نسبت به 
تخلفات واکسیناســیون در شهرداری تهران 
و عدم شفافیت سهمیه ها واکنش نشان داد، 
طرح دوفوریتی خرید واکسن برای شاغلان 

ماموریتی را در دستور کار قرار دارد.
 از اواخر سال گذشته زمزمه های ورود واکسن 
به کشــور که آغاز شد، ســتاد ملی مقابله با 
کرونا شروع به اولویت بندی دریافت کنندگان 
واکسن کرد. همزمان با این اتفاق مسئولان 
بخش های مختلف کشور با توجه به مواجهه 
نیروهای کار با ویروس کرونا پیشنهاداتی را 

برای این اولویت بندی ارائه دادند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
مهر، صدرالدین علیپور، مدیرعامل ســازمان 
مدیریت پســماند شــهرداری تهران هم از 
جمله اولین مدیران بخش پســماند بود که 
درباره واکسیناســیون پاکبانان و کارگران در 
معرض خطر ابتلاء به ویروس کرونا خواستار 
در اولویت قرار گرفتن این قشر شد و با شروع 
هماهنگی ها با وزارت بهداشت دستور تحویل 
۲00 دوز واکسن به سازمان مدیریت پسماند 
ابلاغ و واکسیناسیون پاکبانان تهرانی از ۲1 

فرودین آغاز شد.
قرار شــد با نظارت وزارت بهداشت و رعایت 
پروتکل ها در فاز اول ۲00 دوز واکســن به 
کارگران مدیریت پســماند پزشــکی تزریق 
شــود و در فازهای بعدی برای سایر پاکبانان 
و کارگران مجتمع پردازش آرادکوه و بخش 

انتقال پسماند این اتفاق بیفتد.
قرار بود 14 هزار پاکبان واکســینه شــوند و 
اختصاص محموله واکســن به پاکبان ها طی 
سه مرحله انجام گیرد. اما روند واکسیناسیون 
پاکبانــان که اتفاقــاً نه از پایتخــت بلکه از 
شــهرهای دیگر شروع شده بود و بعد از چند 
روز به تهران رســید، بدون حاشــیه نماند. 
ماجرای تزریق واکسن سهمیه ای به اعضای 

شورای شــهر آبادان و سپس علی آباد کتول 
در اســتان گلستان باعث حساســیت افکار 
عمومی بر روند تزریق ســهمیه های واکسن 
شــد.در این میان اعضای شــورای شــهر 
تهران هم این اتفاق را یک فاجعه نامیدند و 
خواستار ایجاد سامانه شفافیت و اعلام اسامی 
دریافت کنندگان واکسن در شهرداری تهران 

شدند.
همزمان با این اتفاق دولت به ورود واکســن 
کرونا از ســوی بخش خصوصی چراغ سبز 
نشان داد و شــهرداری تهران نیز نسبت به 
خرید واکســن در قامت بخــش خصوصی 

تحرکاتی را آغاز کرد.
مدیرعامل شرکت شهر سالم درباره سرانجام 
خرید واکسن توسط شهرداری تهران گفت: 
مقدمات این موضوع از طریق ارسال نامه به 
وزارت بهداشت و چند شرکت وارداتی انجام 
گرفته و طرح و پیشــنهاداتی به شورای شهر 

تهران داده ایم .

چوبینه اظهار کرد: در صورت خرید واکســن 
مورد نیاز، خانواده شهرداری شامل کارکنان، 
کارگران و حتی پیمانــکاران و خانواده های 
آنها که به طور کلی 300 هزار نفر هســتند 
با اولویت بنــدی در مقابل کرونا واکســینه 
می شــوند. برای تأمین بودجه این طرح هم 
قرار شد در صحن شورای شهر چاره اندیشی 

شود.
خرید واکســن برای کارکنان و خانواده های 
شــهرداری در حالی دنبال می شد که برخی 
اعضای شــورای شــهر هفته گذشته نسبت 
به ورود واکســن از ســوی بخش خصوصی 

واکنش نشان دادند.
ابراهیم امینی، نایب رئیس شــورای اسلامی 
شــهر تهران گفت: دولت موظف است طبق 
قوانین، از محل درآمدهای عمومی نیازهای 
جامعه را تأمین و واکسن را برای همه به طور 

یکسان تأمین کند.
وی خبر مجوز واردات واکسن توسط بخش 
خصوصــی و فــروش به آن شــهروندان را 
غیرقابل باور خواهد و تشــریح کرد: اگر این 
موضوع رنگ حقیقــت پیدا کند، چهره بدی 
از کشــورمان به جهانیان مخابره خواهد شد. 
چطور می توان رفــع تبعیض های ناروا برای 
همه و برطرف ساختن هر نوع محرومیت در 
زمینه های مختلف را به یاد آورد و از واکسن 

پولی سخن گفت.
مجید فراهانی دیگر عضو شــورای شهر نیز 
تهران گفت: مگر تأمین واکسن رایگان و به 
موقع سخت است که حرف از واردات واکسن 
توسط بخش خصوصی و فروش واکسن می 

زنید.
طرح الزام شــهرداری تهران به تهیه و خرید 
واکســن کرونا در شورای شهر اعلام وصول 

شد
این اظهــار نظرها در حالــی صورت گرفت 

کــه دو فوریــت طــرح »الزام شــهرداری 
تهران به تهیه و خرید واکســن کرونا جهت 
فعالین حوزه های  واکسیناسیون شــاغلین و 
مأموریتی مدیریت شهری و گروه های آسیب 
پذیر مرتبط« در دســتور کار شــورای شهر 

اعلام وصول شده بود.
هنــوز یک بام دو هوای شــورای شــهر با 
موضوع خرید واکســن تمام نشــده بود که 
خبر تزریــق واکســن ســهمیه پاکبانان و 
تطهیرکنندگان تهرانی بــه برخی مدیران و 
کارمندان شــهرداری تهران هم جنجال به 

پا کرد.
آشکار شدن تخلف تزریق واکسن سهمیه به 

کارکنان شهرداری
شــهردار تهران بلافاصله پس از انتشار این 
خبر، از عــزل کارکنان متخلــف خبر داد و 
سخنگوی شورای شهر هم خواستار بررسی 
فوری داده های تزریق واکسن در شهرداری 
تهــران و برخورد با خاطیان احتمالی شــد و 
در صفحه توئیتر خود نوشــت: »از صحت و 
سقم موضوع هنوز گزارش قابل استنادی در 

دست نداریم«.
حناچی اما اعلام کرد: »دســتور دادم اسامی 
دریافت کنندگان در ســایت  شفاف بارگذاری 

شود«.
پس از گذشــت دو روز از ایــن اتفاق امروز 
ســخنگوی شورای شــهر تهران در صفحه 
توئیتری خود، شــهردار تهــران را مخاطب 
قرار داده و با انتقاد از ســو نظارت شهرداری 
تهران در موضوع واکسن پاکبانان، خطاب به 
حناچی نوشت: به دلیل آسیبی که به اعتماد 

عمومی وارد شده باید پاسخگو باشید.
وی از تعلل شهرداری در شفاف شدن اسامی 
دریافت کنندگان واکســن انتقاد کرد و گفت: 
این اسامی در شهرداری به فوریت و شفافیت 
منتشــر شود و در صورت تداوم کلی گویی و 

عدم ارائه توضیح روشــن و شفاف در رابطه 
با تخلف و ســو اســتفاده جریانات در تزریق 
واکسن در شهرداری، اینجانب مسیر تذکر و 
طرح سوال در صحن علنی شورای را دنبال 

خواهم کرد.
با آنکه شــهردار تهران از ســوی شــورای 
شــهر تهدید به طرح ســوال شــده است، 
شورای شــهری ها از بررســی طرح »الزام 
شــهرداری تهران به تهیه و خرید واکســن 
و  شــاغلان  واکسیناســیون  کرونا جهــت 
فعالان حوزه های مأموریتی مدیریت شهری 
 و گروه هــای آســیب پذیر مرتبــط« کوتاه 

نیامده اند.
حمید چوبینه، مدیرعامل شــرکت شهر سالم 
وعده واکسیناسیون خانواده شهرداری شامل 
کارکنــان، کارگــران و حتــی پیمانکاران و 
خانواده های آن ها را از طریق این طرح داده 
بود و 14 نفر از اعضای شــورای شهر تهران 

این طرح را امضا کرده اند.

فراهانی: مگر 

تأمین واکسن رایگان 

و به موقع سخت است 

که حرف از واردات 

واکسن توسط بخش 

خصوصی و فروش 

واکسن می زنید

امینی: اگر این موضوع 

رنگ حقیقت پیدا کند، چهره 

بدی از کشورمان به جهانیان 

مخابره خواهد شد. چطور 

می توان رفع تبعیض های 

ناروا برای همه و برطرف 

ساختن هر نوع محرومیت 

در زمینه های مختلف را به 

یاد آورد و از واکسن پولی 

سخن گفت
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روح امپراطور
قاتلــی، امپراطور آشــریون را 
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زی
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اد 
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خ

ایــن  بی هــوش کــرده و 
قتل  بــا  پنهانی  وضعیــت 
می رسد.  پایان  به  همسرش 
اگر امپراطــور بعد از صد روز 
مرگ  ســوگواری  برای  مهلت 
همســرش خود را نشان ندهد، 
انجمــن شــکوه او را توبیــخ 
می کند و هرج ومرج امپراطوری 
را فرامی گیرد. در این شــرایط 
مأموریت غیرممکنی به شــای 
ســپرده می شــود: تا روح جدیدی برای امپراطور 
بســازد. او باید ایــن کار را در کمتر از صد روز به 
پایان برساند. شــای در یک اتاق کوچک و کثیف 

زندانی شده و کارهایش توسط سربازان مورد تفتیش قرار می گیرد. او پشت دری که با خون 
خودش مهروموم شــده گیر افتاده است. تنها حامی شای مشاور وفادار امپراطور، گیاتوناست 

که تلاش می کند استعداد حقیقی شای را شکوفا کند...
»روح امپراطور« کتابی دیگر از برندون سندرســون با ترجمه شقایق حسینی در 189 صفحه 

و با قیمت 11.000 تومان را نشر آذرباد رهسپار بازار کتاب کرده است.

انتشار کتاب احمد شاملو در ایتالیا
»ابراهیم در آتش«، دفتر شعر احمد شاملو به زبان ایتالیایی منتشر شد.

بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از ایســنا، این 
کتاب با ترجمه فائزه مردانی و فرانچســکو اوکچتو توسط نشر 
آنســامبل در ایتالیا در ماه جاری )آوریل ۲0۲1( منتشــر شده 

است.
کتاب »ابراهیم در آتش« به زبان ایتالیایی با مقدمه ای از داوید 

برولو چاپ شده است.
در معرفی این مجموعه عنوان شــده اســت: مجموعه  شــعر 
»ابراهیم در آتش«، منتخب ۲1 شــعر از سال 1349 تا 135۲ 
نخســتین بار در سال 135۲ منتشر شــده و در این سال ها به 
تجدید چاپ دورقمی رســیده و اینک به زبان ایتالیایی نیز در 

دسترس است.
تصویر روی جلد کتاب »ابراهیم در آتش« )به زبان ایتالیایی( نقاشــی ای اســت از مجموعه 
»شفاعت فرشتگان« آیدین آغداشــلو، هنرمندی که نامش در چند وقت اخیر با حاشیه های 
زیــادی همراه بوده؛ از طرح اتهام هایی علیه او تا حذف نقاشــی اش از طرح جلد چاپ جدید 
کتاب »شازده احتجاب« هوشنگ گلشیری تا فروش 1۲ میلیاردی اثرش در حراج تهران سال 

گذشته که رکورد فروش های تا پیش از آن را شکست.

واکنش سازمان بهداشت جهانی به شوخی 
یک برنامه با کرونا

 سازمان جهانی بهداشت خواستار توقف یک برنامه طنز درباره واکسن کرونا در تونس شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از الجزیره، ولیــد زربی، روزنامه نگار و مجری 
تونســی گفته است که ســازمان جهانی بهداشت با ارســال نامه ای رسمی به وزارت خارجه 
تونس، خواســتار توقف پخش برنامه دوربین مخفی »آنجلینا 19« شــده است که از شبکه 

نسمة در این کشور پخش می شود.
این مجری با تمسخر این نامه را منتشر کرده و در پی آن نوشته که چطور است مرا به عنوان 

یک جنایتکار در دادگاه کیفری بین المللی محاکمه کنند؟!
ایــن اقدام وزارت بهداشــت جهانی در میان شــهروندان تونســی در شــبکه های مجازی 
واکنش های متفاوتی را برانگیخته است. عده ای با آن مخالف و عده ای با آن موافق هستند؛ 
موافقان با نظر ســازمان بهداشــت جهانی معتقدند که این برنامه موجب ترس تونسی ها از 
واکسن کرونا می شود و این در حالی است که تونس در مواجهه با بحرانی قریب الوقوع نسبت 
به کرونا قرار دارد؛ مخالفان نیز معتقدند که این برنامه فقط یک شوخی است و در نگاه مردم 

نسبت به واکسینه شدن در برابر کرونا تاثیری ندارد.
در این برنامه واکســن کرونا به مجری و مهمان تزریق می شــود و مجری با تمارض وانمود 

می کند که بلافاصله بعد از زدن واکسن حالش بد شده است.
البته دلیل اعتراض ســازمان بهداشــت جهانی به این برنامه استفاده از نشان مخصوص این 

سازمان در این برنامه است.
همچنین در این برنامه از بازیگری شــبیه به آنجلینا جولی ـ بازیگر هالیوودی ـ استفاده شده 

که مثلا فرستاده سازمان بهداشت جهانی برای آوردن واکسن به تونس است.
الجزیره در پایان نوشــته اســت: عده ای می گویند ایده ســاخت برنامه طوری است که همه 
مخاطبان از همان ابتدا متوجه شوخی بودن آن شده اند و اعتراض سازمان بهداشت جهانی را 

بی مورد و به نوعی دخالت در امور داخلی کشور تونس می دانند.

 
حق پخش »قهرمان« فرهادی در آمریکا به 

آمازون رسید
اســتودیو آمــازون حق پخش فیلم ســینمایی 
»قهرمان« به کارگردانی اصغر فرهادی را خرید 
تا آن را برای فصل جوایز سینمایی ۲0۲۲ آماده 

کند.
به گزارش روزطنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از هنر آنلاین، »قهرمان« دومین فیلم فرهادی 
پس از »فروشنده« است که آمازون در آمریکای 
شمالی پخش می کند. فیلم پیشین در جشنواره 
کن برنده دو جایزه بهترین بازیگر مرد و بهترین 

فیلمنامه شد و در ادامه اسکار بهترین فیلم بین المللی را برد.
به نظر می رســد سرنوشــتی مشــابه در انتظار »قهرمان« هم باشــد که با حضور بازیگران 
سرشــناس ایرانی در شــیراز ســاخته شــده و از گزینه های حضور در بخش مسابقه رسمی 
جشنواره کن ۲0۲1 است. اگر فیلم تازه فرهادی در کن بدرخشد، راه برای حضور قدرتمندانه 
آن در فصل جوایز ســینمایی هموار می شود و شاید اســکار سوم هم در انتظار این سینماگر 

تحسین شده باشد.
»قهرمان« بازگشــت فرهادی به سرزمین مادری اش ایران پس از »همه می دانند« است که 
در اســپانیا ساخته شد و با وجود در اختیار داشتن بازیگران و ستاره های سرشناس اسپانیایی، 
چندان دیده و پسندیده نشد. هر چند نامزد دریافت هشت جایزه گویا )معادل اسپانیایی اسکار( 
از جملــه بهترین فیلم و بهترین کارکردان بود. خاویــر باردم و پنه لوپه کروز بازیگران اصلی 

»همه می دانند« هستند.
فرهادی که با »جدایی نادر از سیمین« و »فروشنده« دو اسکار برده و تقریبا تمام جوایز مهم 
ســینمای جهان را در کارنامه دارد، چشم به تابستان امسال و اعلام فیلم های بخش مسابقه 
کن ۲0۲1 دوخته اســت. حق پخش »قهرمان« را شرکت ممنتو فیلمز بر عهده دارد و آن را 

در فرانسه روانه پرده سینماها خواهد کرد.

کافه کتاب

خبر

سال گذشته ۳۴ اثر تاریخی شاخص خراسان شمالی مرمت شد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
شمالی گفت: در سال گذشته 34 اثر تاریخی شاخص استان 

با اعتباری قریب به 35 میلیارد ریال حفاظت و مرمت شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
شــمالی، حبیب یزدان پناه اظهار کــرد: چهارتاقی تیموری 
شیروان، مقبره شــیخ آذری اسفراین، سردابه حصار حسینی 
بجنــورد، باغ مزار گرمــه و امامزاده کبیر کوران اســفراین 

ازجمله بناهایی هستند که در سال گذشته مرمت شدند.
وی به مرمت ســبزه میدان بجنورد نیز اشــاره کرد و افزود: 
مجموعة تاریخی ســبزه میدان واقع در ابتدای خیابان شهید 
بهشتی شمالی متشــکل از یک کاروانسرا، حمام، راسته بازار 
و چند قهوه خانه از آثار دورۀ قاجار است که به عنوان یکی از 

جاذبه های گردشگری بجنورد باید معرفی شود.
یــزدان پناه با اشــاره به وجود 5۲3 اثر تاریخی اســتان که 
در فهرســت ملی به ثبت رســیده اســت، گفت: حفاظت و 
مرمت این آثار، فعالیتی مســتمر است که در طول سال باید 
موردتوجه قرار بگیرد و با توجه به اعتبارات محدود این حوزه، 
تلاش داریم تا با حداکثر اســتفاده از توان نیروهای پرسنلی 
و کارگاهی این مهم در ســال جاری نیز بــه نحو مطلوبی 

انجام شود.
وی افزود: مطالعه و بررســی پیرامون آثار فرهنگی تاریخی 
و طبیعی به منظور ثبت آن ها در فهرســت آثار ملی، ازجمله 
مهم تریــن برنامه ریزی هــای ما برای حفــظ و ارتقا هویت 
تاریخی فرهنگی استان اســت که در این راستا، در سال 99 

پرونده 5 اثر طبیعی، ۲4 اثر تاریخی و ۶ اثر منقول فرهنگی 
و تاریخــی اســتان تکمیل و به ثبت ملی رســید که با این 
احتســاب، شمار آثار ثبتی اســتان در فهرست ملی به ۷43 
اثر رسید.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

خراسان شمالی با اشاره به اهمیت و نقش پایگاه های میراث 
فرهنگی در توسعه گردشــگری، عنوان کرد: در حال حاضر 
ســه پایگاه ملی میراث فرهنگی در شــهر تاریخی بلقیس، 
روســتای روئین اســفراین و محوطه تاریخی ریوی مانه و 

سملقان فعال است.
یزدان پناه با بیان اینکه در ســال گذشــته موفق به دریافت 
مجوز تبدیل محوطه تاریخی ریوی مانه و سملقان به پایگاه 
ملی میراث فرهنگی شــدیم، عنوان کرد: با اســتقرار پایگاه 
میراث فرهنگی، این محوطه تاریخی در ســال 1400 فصل 
جدیدی را در معرفی هویت تاریخی شمال خراسان و توسعه 

صنعت گردشگری منطقه آغاز خواهد کرد.
وی اظهار کرد: با توجه به اهمیت  و پتانسیل های گردشگری 
و اشــتغال زایی این محوطــه تاریخی، ایجاد ســایت موزه 
گردشگری محوطه تاریخی ریوی را پیگیری و تلاش داریم 
تا همگام با فعالیت های پژوهشــی، زمینه لازم برای جذب 

گردشگر و اشتغال زایی پایدار فراهم شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
شــمالی با اشاره به مرمت و راه اندازی موزه اسناد بجنورد در 
اسفندماه ســال 99، گفت: موزه مردم شناسی عمارت مفخم 
و موزه اســناد و نســخ خطی آینه خانه بجنــورد، موزه قلعه 
جلال الدین گرمه، موزه مردم شناســی و تاریخ شهر جاجرم، 
موزه مردم شناسی و تاریخ شهر فاروج و موزه شیروان ازجمله 

موزه های فعال استان هستند.
یزدان پناه با بیان اینکه شــیوع ویروس کرونا در ســال 99 
باعث شد بســیاری از اماکن و آثار تاریخی نتوانند همچون 
سال های گذشته میزبان گردشــگران و علاقه مندان باشند، 
خاطرنشــان کرد: سال گذشــته، 4330 نفر در شرایط مجاز 
کرونایی و با حفظ پروتکل های بهداشتی از موزه ها و اماکن 

فرهنگی تاریخی استان بازدید کردند.

نگاهی به سریال امام علی)ع(؛
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یک  فیلمبرداری  وقتی 
شاید  شد  آغاز  سریال 
هیچکــس فکرش را 
هم نمی کــرد کاری که 
جلوی دوربین رفته، تبدیل 
و  مانــدگار  ســریالی  به 
اثرگذار شود. شاید تنها اثر 
مانــدگار تلویزیونی که به 
گوهربــار  زندگــی 
پرداخته  )ع(  امیرالمومنین 
است را بتوان سریال »امام علی )ع(« ساخته 
داوود میرباقری دانســت که بارها روی آنتن 
رفت و از سازندگان آن قدردانی و تمجید شد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« این مجموعه 
کــه به پنج ســال تنهایــی و دوران خلافت 
و زندگــی حضــرت علی بــن ابی طالب )ع( 
می پرداخت، امســال وارد 30 سالگی ساخت 
تولید خود شــده و هنوز هم بسیاری معتقدند 
جایگزینی برای آن یافت نمی شود و جزو اولین 
و بهترین تولیدات تاریخی تلویزیون در عرصه 

تاریخی مذهبی ایران است.
نخستین گام ها در عرصه سریال سازی 

تاریخی 
تلویزیون تا پیش از ســریال امــام علی )ع(، 
مجموعه ای با این گســتردگی و وسعت تولید 
نکرده بــود. در واقع می توان گفت ســریال 
امام علــی )ع( از نخســتین گام ها در عرصه 
سریال ســازی تاریخی آن هم دربــاره اهل 
بیت بــود و بالطبع واکنش ها نســبت به آن 
نیز زیاد بود. از جمله اینکه انتقاد می شــد چرا 
شــخصیت های منفی این ســریال جذاب  و 

پررنگ تر از شخصیت های مثبت آن است.
درواقع هرچند حساسیت های جامعه و تلویزیون 
همیشه در قبال ســوژه های مذهبی به شدت 
بالا بوده اما این مسئله در دهه ۷0 و درست در 
زمان ریاست علی لاریجانی بر تلویزیون بیشتر 

از همیشه حس می شد. 
آغاز ساخت مجموعه

حوالی ســال 13۷0 بود که داود میرباقری کار 
تولید مجموعــه تاریخی »امام علی )ع(« را با 
متنی از خود آغاز کرد که در ابتدای کار، دچار 
بازنویسی های متعدد شد. اما سرانجام در سال 
۷3 با حضــور 150 بازیگر اصلی و بیش از 5 
هزار هنــرور از نیروهای ارتش مقابل دوربین 
رفت. ساخت این مجموعه که به تهیه کنندگی 

محمد بیگ زاده بود  تا سال ۷5 ادامه داشت.
بــرای ایفــای نقش های اصلی این ســریال 
بازیگران مطرح بســیاری همچون انوشیروان 
ارجمند، جمشــید مشــایخی، داودرشــیدی، 

جهانگیر فروهر، حســین پناهــی، نعمت الله 
گرجی، ســیروس گرجســتانی، کریم اکبری 
مبارکه، مهدی فتحی و... حضور داشــتند که 
متاسفانه اکنون چشــم از جهان فرو بسته اند. 
از دیگر بازیگران این مجموعه نیز می توان به 
داریوش ارجمند، بهزاد فراهانی، ویشکا آسایش، 
اکبر  پرستویی،  پرویز  محمدرضا شــریفی نیا،  
عبدی و... اشــاره کرد که به ایفای نقش های 

کلیدی پرداختند. 
این گزارش نگاهــی به صحبت ها و خاطرات 
برخــی از این بازیگران مطــرح در خصوص 

حضور در این سریال ماندگار دارد.
دنبال سریالی مثل »امام علی)ع(« نگردید 
در ابتدای کار، داود میرباقری کارگردان سریال، 
می خواســت نقش مالک اشــتر را محمدعلی 
فردیــن بازیگر فیلم های پیش از انقلاب بازی 
کند و ایــن انتخاب او دو دلیل داشــت؛ اول 
چهره زیبا و دوم اینکــه این بازیگر در جامعه 
به مردانگی مشهور بود. خودش هم در دیدار با 
تهیه کننده سریال، گفته بود »مثل  اینکه خداوند 
می خواهــد من را عاقبت به خیــر کند« اما در 
نهایت وزارت ارشاد به او مجوز نداد و سازندگان 
سریال، نقش مالک اشتر را به داریوش ارجمند 

سپردند.
داریــوش ارجمند هم نقش »مالک اشــتر« را 
خیلی ســاده نپذیرفت و بســیار می ترسید که 
حتی »مالک اشــتر« ســریال »امام علی)ع(« 
بشــود. خیلی از صحنه ها خصوصا پلان های 
نبرد صفین و قرآن ســر نیزه کردن برای او و 

همکارانش دردآور بود.
چندی پیش این هنرمند پیشکسوت در گفتگو 
با تسنیم گفته بود: کسانی در »امام علی)ع(« 
کار می کردند اصلًا به خاطر شــهرت، بازی، 
پــول و چیزهای دیگــر نیامــده بودند. فقط 
می خواستند ارادت شان به امیرالمومنین علی)ع( 
را نشان دهند. جالب است بدانید داود میرباقری 
روزهایی که امام علی)ع( را می نوشت پدرش 
مرحوم شد. به من می گفت، پدرم از من پرسید 
»چه چیزی می نویسی؟« گفتم فیلمنامه سریال 
»امام علی)ع(«؛ به من گفت »پس چرا ریشت 
را می زنی؟« آنقدر این حرف تأثیرگذار بود که 
کسی تا به امروز داود میرباقری را بدون ریش 

ندیده است.
ارجمنــد ادامه داد: دنبال ســریالی مثل »امام 
علی)ع(« نگردید، متأســفانه امروز فیلم هایی 
ساخته می شوند که خجالت می کشیم با خانواده 
به تماشایشان بنشینیم. شــما در این فضا به 
دنبال ســریالی مثل »امام علی)ع(« نگردید. 
مخاطب آن سریال، آدم های مظلوم، ستمکش و 
ستم دیده بودند قطعاً پورشه سواران و بنزسواران 

به دنبال ساخت سریال »امام علی)ع(« نیستند! 
این سریال ماندگار شد چون میرباقری متمرکز، 
با اندیشــه و متخصص بود و عوامل پشــت 
دوربین این سریال هم از بهترین های عرصه 

سینما و تلویزیون بودند.
من از علی )ع( شرم دارم 

یک اتفاق عجیب و قابل توجه در این ســریال 
مربوط به زنــده یاد علی آزاد یکی از بازیگران 
قدیمی سینمای ایران است که پیش از انقلاب 
عمدتاً در نقش هــای منفی بازی می کرد و در 
جریان ساخت سریال »امام علی )ع(« به اصرار 

خود در این سریال نقشی گرفت.
داود میرباقری درباره او که نقش »عبدالله ابن 
عباس« را بازی می کرد در گفت وگویی توضیح 
داده اســت: حالتی منقلب داشت و خود را به 
شکلی وام دار علی بن ابی طالب )ع( می دانست. 
چهره رنگ پریده و دگرگونش که گویی تولدی 
دیگر را برای این بازیگر رقم می زد، دیگران را 
نیز به خود جلب کرده بود. در یکی از صحنه ها 
قرار شــد علی آزاد در نقش ابن عباس داخل 
چادر امام علی )ع( بشــود و بیرون آید. قبل از 
رفتن، او گفت: »داود! من از علی )ع( شرم دارم 
که به چادر او وارد شــوم، نمی شود صحنه را 
عوض کنی و مثلًا از کنار چادر بگذرم؟« گفتم: 
»نه.« و او داخل چادر شــد. منتظر بودیم که 
بازگردد، دقایقی گذشت، خبری نشد، او را صدا 
کردیم، خبری نبود. داخل چادر شدیم؛ علی آزاد 
داخل چادر جان به جان آفرین تسلیم کرده بود... 
و صحنه های باقیمانده را فرد دیگری به جای 

آن مرحوم بازی کرد.
شخصیت ها از دل تاریخ استخراج شده بودند 

زنده یاد جمشــید مشایخی که نقش »عبدالله 
ابن مسعود« را در این سریال ایفا می کرد نیز در 
مصاحبه ای گفته بود: زمانی که ما سریال »امام 
علــی )ع(« را کار می کردیم با دشــواری های 
بســیاری رو به رو می شــدیم؛ چرا که سریال 
تاریخی بود و شــخصیت ها هــم از دل تاریخ 
استخراج شده بودند و به همین جهت پرداختن 

به آنها کمی مشکل بود. 
این اســتاد بازیگری عرصه سینما و تلویزیون 
کشــورمان همچنین یادآور شد: »سریال امام 
علی« را خیلی دوســت داشــتم و خوشحال 
بودم که در روند تولیــد آن با داوود میرباقری 
کار می کنــم، چرا که به عقیــده من یکی از 

سریال های بسیار مهم و تأثیرگذار بود.
کریم اکبری مبارکه و ابن ملجمی که 

ماندگار شد
ایفای نقش های منفی و منفور تاریخی که ما 
به ازا حقیقی دارند، از سوی برخی بازیگران کار 
راحتی نیست. نقشــی که مردم نسبت به فرد 

حقیقی حتی در جا هایی نفرت دارند و علی رغم 
اینکه در برخی آثار نقش های منفی دوســت 
داشتنی می شــوند، این نقش هیچ گاه دوست 
داشتنی نخواهد شد و حتی گاهی خون غیرت 

و تعصب را هم به جوش می آورد.
یکی از این آدم ها که هیچ وقت در طول تاریخ 
برای شیعیان دوست داشتنی نخواهد بود، »ابن 
ملجم مرادی« قاتل حضرت علی )ع( اســت. 
زنده یاد کریم اکبری مبارکه در مصاحبه ای که 
با ایلنا انجام داده بود در خصوص اینکه چگونه 
برای حضور در این مجموعه انتخاب شد گفت: 
من در حال بالا رفتن از پله های ساختمان تولید 
ســازمان صداوسیما بودم و آقای میرباقری در 
حال پایین آمدن بودنــد که آنجا من را دید و 
گفت »ریش هایت را نزن و بگذار بماند، من با 
تو کار دارم.« من هم گفتم چشم. بعد از مدتی 
که حضور من در ســریال تائید شد گفتم چه 
نقشــی را برای من در نظر گرفته ای؟ با آقای 
شریفی نیا هر دو به من خندیدند. گفت حالا به 
تو می گویم. هفته بعد که رفتم، دوباره گفتم که 
چه نقشی قرار است بازی کنم؟ گفت ابن ملجم 
مرادی... من خودم خشکم زد. گفتم داوود جان 
تو در مــن چه دیده ای که تصمیم گرفتی این 
نقش را من بازی کنم؟ آقای میرباقری به من 
گفت که نقشــی را بازی می کنی که به یادگار 

می ماند. نقش کوچک، اما بزرگ...
وی گفــت: مادرم زمانی که نقشــم را فهمید 
خیلی ناراحت شد. گفت نقش یکی از سربازان 
حضرت علی )ع( را بازی می کردی. گفت چرا 
بین همه این نقش ها ایــن را انتخاب کردی 

مادر؟ 
وی در خصوص عکس العمل خود برای بازی 
در نقش ابن ملجم گفت: راستش من ترسیدم 
برای این نقش! نقشــی خاص که اصلا خیلی 
سخت است. از خود امام علی )ع( خواستم که 
کمک کند تا این نقش را ایفا کنم. نمی خواستم 
نقش را عالی بازی کنم، می خواســتم 50، 50 

باشد.
 کریم اکبــری مبارکه در مصاحبه ای دیگر از 
شوخی میرباقری نقل کرده است: فیلمبرداری 
این سریال و قسمت ضربت خوردن امام علی 
)ع( در مــاه رمضان بود و مــن در خانه قطام 
بــودم که آقای میرباقری به من گفت: »کریم 
می خواهم ضربت خوردن را برای شب نوزدهم 
بگذارم تا در آن حس قرار بگیری!« گفتم: »به 
قرآن اگر در آن شــب بتوانم بازی کنم، دیوانه 
می شوم.« گفت: »شــوخی کردم.« و خندید 
و رفت. فیلمبرداری فاصلــه ای که من حمله 
می کنم تا جایی که ضربه می زنم دو ماه طول 

کشید.

لبخند خاص مهدی فتحی برای 
عمروعاص

عمروعاص نیز یکی دیگر از شــخصیت های 
منفی تاریخ است و لبخند خاص مهدی فتحی 
برای شــخصیت عمروعاص که پــر از مکر 
و حیله و نیرنگ بــود، هنوز در ذهن مخاطب 
مانده اســت. نمایش او از آرامش و خونسردی 
یک مغز متفکر در کنار معاویه به حدی بود که 
مخاطب را هر لحظه از این شخصیت تاریخی 
متنفرتر می ساخت. مرحوم فتحی درخصوص 
ســکانس های ماندگار بازی خودش گفته بود: 
گاهی اوقات خودم از رفتارهای این شخصیت 
اذیت می شدم. مثل سکانسی که عمروعاص 

دمام زنان می رقصید!
زنده یاد مهدی فتحی می گفت: ابتدا از ســوی 
داود میرباقری ایفای نقش دیگر به من پیشنهاد 
شد اما پس از خواندن فیلمنامه خودم درخواست 
ایفای شــخصیت عمروعــاص را دادم که با 

موافقت میرباقری همراه شد.
قُطام؛ اولین بازی ویشکا آسایش

ســریال »امام علــی )ع(« فرصتــی بود که 
ویشکا آســایش در آن درخشید. بازیگر نقش 
قطام در این ســریال از سوی دایی اش مازیار 
پرتو به میرباقری معرفی شــد و قبل از بازی 
در این مجموعه هیچ تجربه بازیگری در هیچ 
مدیومی نداشت. ویشکا آسایش معتقد است که 
حضورش در این سریال در قسمت و تقدیرش 

نوشته شده بود.
ویشــکا آســایش در مصاحبه ای در خصوص 
نقش قطــام گفت: هیچکدام از نقش هایی که 
بازی کردم،  جایگزین قُطام در ســریال »امام 
علی )ع(« نمی شــوند. برای شکل گیری این 
شخصیت که به سال ها پیش برمی گردد، همه 
عناصر بــرای اولین بار برایم اتفاق می افتاد،  از 
اولین خاطره بازیگری گرفته تا  اولین باری که 

جلوی دوربین قرار گرفتم.
جای خالی جایگزینی برای سریال امام 

علی )ع(
شــایان ذکر اســت میرباقری علاقه مند بود 
این مجموعه به شــیوه 35 میلیمتری و روی 
نگاتیو ضبط شــود تا ماندگاری بیشتری پیدا 
کند، اما چون این ســریال نخستین تجربه 
مذهبی تلویزیــون با این حجم و کیفیت بود 
و فیلمبــرداری آن در قیاس با تصویربرداری 
هزینه های گزافی طلب می کرد با آن موافقت 
نشد. متأسفانه پس از تولید سریال »امام علی 
)ع(« تا امــروز مجموعه ای به این ماندگاری 
درباره این امام همام ســاخته نشــده است و 
جــای خالی چنین اثری همچنان احســاس 

می شود.
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مدیریت شهر را تام و تمام به شهردار و شورای 
شهر منتخب مردم بدهید

بتول گندمی 
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع 

انسانی شورای اسلامی شهر مشهد
نهم اردیبهشت ماه به »روز شوراها« نامگذاری شده است. 
اتفاق فرخنده ایســت. یادش بخیر. آن روزها که به همت 
دولت برآمده از دوم خرداد و به پیشنهاد رئیس جمهور وقت 
و تأیید رهبر انقلاب، اصل 100 قانون اساسی که ۲0 سال 
مهجور مانده بود، احیا و انتخابات شوراهای شهر برگزار شد، 

رونق تازه ای به فصل جمهوریت در ایران داد.
قرار شد امور شهری در دست منتخبین و وکلای مردم باشد. اصل 100 قانون اساسی که فصل الخطاب 
همه ایرانیان است، می گفت برای پیشبرد سریع »برنامه های اجتماعی ، اقتصادی ، عمرانی ، بهداشتی ، 
فرهنگی ، آموزشی و سایر امور رفاهی«، شوراهای اسلامی شهر و روستا تاسیس شوند. اما بعد از ۲3 
سال و گذشتِ پنج دوره از عمر شوراها، آیا شوراهای شهر، واقعاً شوراهای »کل« شهرند؟ مسلم است 
که خیر. آموزش و پرورش متولی وزارتی دارد، قضاوت و دادگســتری هر کدام قوه و وزارت جداگانه 
دارند، بهداشت و درمان متولی دیگری دارد که در دولت مستقر است، امور سیاسی و امنیتی شهر هم 

در دست فرمانداری و نیروی انتظامی و نهادهای دیگرِ نظامی و اطلاعاتی است و... .
نباید برای من به عنوان شــهروند/عضو شورای شهر سوال پیش بیاید که چرا مدیر شهر، شهردار و 
ناظران آن مدیر، اعضای شــورای شــهر نباشند؟ فقط رفت و روب و فضای سبز شهر و پل ساختن و 
صدور پروانه ساخت و فرهنگسراهای شهر را باید شهرداری مدیریت کند؟ چرا نباید متولی حاکمیتیِ 
فرهنگ و هنر و آموزش و بهداشــت و نظم و امنیت و سیاســت در شــهر در یک جا مستقر باشد و 
ناظرانش را مردم تشــخیص دهند؟ این واقعاً جز این معنــی می دهد که تصمیم گیران امر، به مردم 
و نمایندگان مردم اعتماد ندارند؟ این جفا نیســت؟ چرا مردم نباید درباره حال و آینده شهر خود، خود 
تصمیم گیر باشــند؟ چرا نباید شهردار که منتخب غیرمستقیم مردم یک شهر است، صاحب اختیار در 
تعیینِ مدیران شهر نباشد؟ فرقی نمی کند کدام طیف فکری بر شهر حاکم باشند؛ اصلاح طلب، اصولگرا، 

اعتدالی، مستقلین و هر کسی که از مردم رأی گرفته است.
مادامی که این نقیصه بزرگ برطرف نشود موازی کاری ها ، ائتلاف منابع و عقب ماندگی در برخی 

حوزه های شهری نتیجه اش فقط نارضایتی شهروندان است .

اخبار

هوای بجنورد برای گروه های حساس ناسالم شد
کارشناس پایش اداره کل محیط زیست خراسان شمالی از ناسالم شدن هوای بجنورد برای گروه های 
حساس طی روزگذشته خبر داد. عمارلو در گفت و گو با ایسنا، گفت: کیفی هوای بجنورد 114 بود که 
این وضعیت برای گروه های حســاس، ناسالم تلقی می شود.وی افزود: هوای روزگذشته برای گروه 
های حساس از قبیل بیماران قلبی و ریوی، زنان باردار و کودکان، سالمندان و بیماران قلبی و عوقی 
ناســالم بود.وی ادامه داد: در شاخص سنجش هوا وضعیت صفر تا 50 هوای پاک، 51 تا 100 هوای 
ســالم، 101 تا 150 ناسالم برای گروه های حساس، 151 تا ۲00 ناسالم برای تمام گروه های سنی، 

۲01 تا 300 خیلی ناسالم و بیش از 300 خطرناک و بحرانی است.

مسیرحرکت جوندگان رصد می شود
رییس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی شهرداری مشهد، از تجهیز اکیپ های مبارزه با جوندگان 
در سطح مناطق 13 گانه شهرداری مشهد، به چراغ قوه های مجهز به لامپ UV، به منظور تشخیص 
مســیر حرکت جوندگان و مبارزه موثر تر با آنها خبر داد.به گزارش صبح امروز، محمد پذیرا با اعلام 
این خبر اظهار کرد: کنترل جمعیت جوندگان موذی همواره یکی از موضوعات و دغدغه های مدیریت 
شهری در کلانشهرها بوده است و در شهر مشهد نیز به عنوان دومین کلانشهر بزرگ کشور، موضوع 
مقابله با گسترش جمعیت و حضور این جوندگان در سطح شهر از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در خصوص کنترل جمعیت جوندگان موذی در سطح این کلانشهر، 
افزود: در حال حاضر مهمترین گونه جونده موجود در ســطح شهر مشهد موش فاضلابی است که با 
بررسی های شده در سال 9۶ بیش از ۶0 کانون تجمع این موش ها در نقاط مختلف شهر شناسایی شد 
که پس از انجام اقدامات پیشگیرانه و کنترل جمعیت این جوندگان از طریق طعمه گذاری، در سال 98 
تعداد این کانون های تجمعی به 11 کانون کاهش یافت.رییس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی 
شهرداری مشهد تصریح کرد: کانون های فعال تجمع جوندگان موذی در شهر مشهد در مناطق هفت 
و هشت شــهرداری تمرکز بیشتری داشته است و یکی از دلایل حضور آنها در این مناطق گذاشتن 
زباله در مقابل مغازه ها و رعایت نکردن بهداشــت توســط کسبه و مغازه داران و انباشت پسماندهای 
خوراکی های فست فودها و نانوایی هایی است که باعث می شود حضور جوندگان به دلیل تامین شدن 
نیاز غذایی آنها در این مناطق بیشــتر شود.پذیرا بیان کرد: به منظور مبارزه موثر تر با این جوندگان، 
از ابتدای ســال جاری، چراغ قوه های مجهز به لامپ UV، در اختیار اکیپ های مبارزه با جوندگان 
مناطق قرار گرفته است و با استفاده از این چراغ قوه ها، چشم انسان به راحتی قادر به مشاهده جانوران 

ریز مانند عقرب ها، لکه های غذا و روغن و تشخیص ادرار جوندگان و مسیریابی آن ها خواهد بود.
رییس اداره محیط زیست سلامت و ایمنی شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت حفظ 
محیط زیســت شهری در سال های اخیر استفاده از سموم خطرناک برای کنترل جمعیت موش های 
فاضلابی به طور کامل حذف شــد و در حال حاضر تنها از مواد دانش بنیان تولید داخل که با شرایط 
محیط زیســتی کاملًا ســازگار بوده و هیچ گونه خطری برای سلامت انسان ندارند، نسبت به کنترل 
جمعیت جوندگان اقدام می شــود.پذیرا با بیان اینکه با رعایت بهداشــت عمومی و محیطی، رعایت 
بهداشت واحدهای صنفی و غذایی در سطح شهر و نریختن زباله های خانگی و خوراکی می توان تا حد 
قابل توجهی جمعیت این جوندگان را کنترل کرد، از شهروندان گفت: در صورت مشاهده موش های 
فاضلابی مراتب را به سامانه ارتباطات مردمی 13۷ اعلام کنند تا در اسرع وقت نسبت به طعمه گذاری 

و کنترل جمعیت جوندگان موذی در آن منطقه اقدام شود.

پیشرفت فیزیکی 6۵ درصدی ساماندهی کال 
اسماعیل آباد 

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد،گفت: پروژه ساماندهی و بهسازی کال اسماعیل 
آباد اکنون از پیشرفت فیزیکی ۶5 درصدی برخوردار است. 

به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی با اشاره به اینکه ساماندهی کال و محدوده اسماعیل آباد 
یکی از دغدغه های شهر مشهد بود اضافه کرد: برهمین اساس طبق مصوبه شورای تامین استان، 
هیئت اجرایی ویژه ای برای ساماندهی کال اسماعیل آباد تشکیل و پس از جلسات متعدد اقدامات 
اجرایی برای رفع تصرفات آغاز شد.وی اضافه کرد: در مسیر کال اسماعیل آباد معارضات سنگینی از 
جمله 140 پلاک وجود داشت که تملک و رفع تصرف بیشتر معارضات با همکاری های بین بخشی 
بدون مشکل و با تفاهم با مالکان انجام شده است.معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
مشهد با اشاره به اینکه تنها چند پلاک در مسیر کال برای تملک باقی مانده که درحال انجام مذاکره 
هســتیم، اظهارکرد: درحال حاضر بیشتر پلاکهای تملک شده برای بدنه سازی کال تخریب شده 
است و مابقی نیز درحال تخریب هستند.کاظمی تصریح کرد: همزمان با تخریب پلاک های معارض 
در مسیر، اقدامات عمرانی برای بدنه سازی 1.5 کیلیومتر از کال اسماعیل آباد نیز آغاز شده است.وی 
ادامه داد: اکنون از 1.5 کیلومتر مسیر کال اسماعیل آباد، بیش از 1400 متر بدنه سازی شده است و 
تنها حدود 100متر باقی مانده که به سرعت در حال انجام است.معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری مشهد، با بیان اینکه در مجموع حدود 150 میلیارد تومان برای ساماندهی کال و تبدیل 
حاشــیه کال اسماعیل آباد به فضای سبز و پارک خطی در نظر گرفته شده است، اظهارکرد: از این 
مبلغ حدود80 میلیارد تومان برای فضای سبز،30 میلیارد تومان برای بدنه سازی وکف سازی کال 
و 40میلیارد تومان نیزبرای تملک پلاک های در مسیرکال اسماعیل آباد هزینه خواهد شد.کاظمی 
ادامه داد: طبق برنامه ریزی های انجام شــده بدنه سازی و کف سازی کال اسماعیل آباد تا پایان 
خرداد ماه به پایان خواهد رســید و همزمان با آن نیز فضای ســبز حاشــیه کال که اکنون در حال 

طراحی است اجرا خواهد شد.
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مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی در سفر به شهرستان کاشمر، وضعیت پروژه 
های حوزه راه وشهرســازی این شهرستان از جمله باند دوم محور کاشمر - سه راهی 

شادمهر)گذرگاه خونین( را بررسی کرد. 
به گزارش صبح امروز، مهندس ســیدعبدالمجید نژادصفوی مدیرکل راه و شهرسازی 
خراســان رضوی به همراه مهندس پارسا معاون مهندسی و ســاخت این اداره کل و 
مهندس عابدی رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان های کاشمر، بردسکن و خلیل 
آباد از پروژه های حوزه راه و شهرسازی این شهرستان بازدید و در خصوص موضوعاتی 
همچون تسریع در عملیات اجرایی احداث باند دوم محور کاشمر - سه راهی شادمهر به 
طول ۲0 کیلومتر، زمین اختصاص یافته به طرح اقدام ملی مسکن، تعیین تکلیف آماده 

سازی سایت مسکن مهر این شهرستان، تامین زمین مسکن محرومین، حل مشکل حسین آباد و نیز تامین  زمین کلانتری مسکن 
مهر این شهرستان گفتگو و راهکارهای رفع موانع موجود را بررسی کردند.

گفتنی است در این بازدیدها همچنین حجت الاسلام نیک بین نماینده مردم شریف شهرستان های کاشمر، خلیل آباد، بردسکن و 
کوهسرخ در مجلس شورای اسلامی، ساقی فرماندار شهرستان کاشمر و تعدادی دیگر از مسوولین این شهرستان نیز حضور داشتند.

جانشین فرمانده انتظامی خراسان شــمالی از دستگیری عامل زمین خواری به ارزش 
بیش از یک و نیم میلیارد ریال در بجنورد خبر داد. 

ســرهنگ محمد غلامی در گفت و گو با ایســنا اظهارکرد: در پی شــکایت یکی از 
شهروندان مبنی بر اینکه فردی اقدام به فروش قطعه ای از زمین های اراضی ملی منابع 
طبیعی به وی کرده اســت، بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار کارآگاهان پلیس 
امنیت اقتصادی استان قرار گرفت.وی با اشاره به اینکه کارآگاهان با انجام اقدامات فنی 
و اطلاعاتی دریافتند این فرد ۷5۲ متر مربع از اراضی ملی منابع طبیعی واقع در روستای 
بابا امان به شاکی فروخته است، افزود: با تلاش مستمر و به موقع متهم دستگیر و به 
مقر انتظامی منتقل شد.جانشین فرمانده انتظامی خراسان شمالی با بیان اینکه ارزش این 

قطعه زمین یک میلیارد و 800 میلیون ریال برآورد شده است، تصریح کرد: متهم بعد از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی 
به مراجع قضائی معرفی شد.وی در خاتمه، مسئله زمین خواری را به عنوان یک تهدید برای منافع ملی برشمرد و خاطرنشان کرد: 
نیروی انتظامی و دستگاه قضائی با اهتمام ویژه، مقابله و برخورد با متخلفان این نوع جرائم را دستور کار داشته و با جدیت در راه 

کوتاه شدن دست افراد ناپاک از اموال عمومی تلاش می کند.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی به گذرگاه خونین رفت دستگیری عامل زمین خواری ۱.۸ میلیارد ریالی در بجنورد

معاون گردشگری خراسان رضوی اعلام کرد

تبلیغات غیرمجاز تورهای گردشگری
 در فضای مجازی زیر ذره بین 

 خراســان رضوی معاون 
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اداره کل  گردشــگری 
فرهنگــی،  میــراث  
و  گردشــگری 
خراسان  صنایع دســتی 
رضــوی گفــت: تبلیغات 
تورهــای  غیرمجــاز 
گردشــگری در فضــای 
مجــازی از طریق کمیته 
تورهــای  بــر  نظــارت 
اســتان رصد  گردشگری 

می شود. 
بــه گزارش صبح امروز، یوســف بیدخوری با 
اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به ممنوعیت 
برگزاری تــور در ماه مبارک رمضان، وضعیت 
حاد شــیوع ویروس کرونا در استان و وضعیت 
قرمز کرونایی در بیشــتر مقاصد گردشگری با 
تور گردشــگری غیرمجاز شــامل دو دستگاه 
مینی بوس حامل 30 نفر برخورد شد و پرونده 
فرد متخلف به مرجع انتظامی ارجاع داده شد تا 

پیگیری  های قضائی مربوط به آن انجام شود.
معاون گردشــگری اداره کل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی خراسان رضوی 
تصریــح کــرد: در دومین مرحلــه از اجرای 
طرح برخورد با تورهای غیرمجاز گردشــگری 

خراسان رضوی نماینده پلیس امنیت اخلاقی، 
نمایندگان انجمن صنفــی دفاتر و راهنمایان 

گردشگری نیز حضور داشتند.
تبلیغات تورهای غیر مجاز در فضای 

مجازی زیر ذره بین
 بیدخــوری با با بیان این کــه با هر فردی که 
نسبت به ایجاد کانال در فضای مجازی اقدام 
و بدون رعایت موازیــن قانونی و اخلاقی تور 
برگزار کند برخورد می شــود، اظهــار کرد: از 
طریق کمیته نظارت بر تورهای گردشــگری، 
تبلیغات غیرمجاز تورهای گردشگری در فضای 
مجازی رصد و اقدامات قانونی برای جلوگیری 
از فعالیت آن ها به صورت اداری و میدانی انجام 

می شود.
وی به تضمین برگزاری تورهای گردشــگری 
از طریق دفاتر و شــرکت های مجاز اشــاره و 
تشریح کرد: فرآیند دریافت مجوز فعالیت دفاتر 
و شــرکت های خدمات مســافرتی به نحوی 
اســت که افراد ملزم به گذرانــدن دوره های 
مربوطه هســتند و پس از تکمیل مدارک باید 
ضمانت های بانکی لازم را بــه اداره کل ارائه 
کرده و پس از تایید صلاحیت های لازم، پروانه 

بهره برداری دریافت کنند.
معاون گردشــگری اداره کل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی خراسان رضوی، 

ادامــه داد: مســئولیت برگــزاری تورهــای 
گردشگری نیز با مدیران عامل شرکت ها و دفاتر 
خدمات گردشــگری و راهنمایان گردشگری 
اســت که در صورت عدم ارائه خدمات قانونی 
مندرج در قرارداد باید پاســخگوی شــکایات 

گردشگران باشند.
الزام راهنمایان به گذراندن دوره های 

تخصصی و تائید صلاحیت
بیدخوری تصریــح کرد: با توجــه به این که 
راهنمایــان گردشــگری دوره های تخصصی 
را می گذراننــد و پس از تائید صلاحیت کارت 
ویژه راهنمایــان را دریافت می کنند و فعالیت 
آن ها تحت نظــارت اداره کل میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان قــرار 
برای  می گیرد، توصیه می کنیم گردشــگران 
پیشــگیری از هرگونه مشــکل با شرکت ها و 
دفاتر خدمات مســافرتی و گردشگری دارای 
مجوز و زیرپوشــش اداره کل میراث  فرهنگی 
که در آن ها از راهنمایــان دارای کارت معتبر 
حضور دارند، ســفر کنند.وی تاکیــد کرد: با 
تمهیداتی که از طریق سامانه فراهم شده است، 
برگزاری تورهای گردشــگری از طریق دفاتر 
و شرکت های خدمات مسافرتی و گردشگری 
امکان پذیر اســت و این شرکت ها و دفاتر نیز 
باید برای برگزاری هر تور ضمن انعقاد قرارداد 

با گردشــگران، نســبت به ثبت و بارگذاری 
اطلاعات تخصصی تور در سامانه جامع دفاتر 
خدمات مسافرتی و راهنمایان گشت )سادرا( از 
جمله درج مشخصات اعضاء تور، تعیین شرکت 
یا دفتر مجــری، راهنمای دارای کارت، مبدا و 
مقصد سفر و بیمه اعضاء تور اقدام کنند و کد 
مربوطه را دریافت نمایند و تورهایی که این کد 

را نداشته باشند اجازه فعالیت نخواهند داشت.
الزام تورها به استفاده از اماکن اقامتی 

مجاز
معاون گردشــگری اداره کل میراث   فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی خراسان رضوی 
افزود: این تورها ملزم به اســتفاده از واحدها و 
اماکن اقامتی مجاز و رعایت ضوابط و مقررات 

و موازین اخلاقی هستند.
بیدخوری یادآورشــد: با توجه بــه این که در 
پساکرونا شاهد حضور بیشتر مردم در فضاهای 
باز و طبیعت خواهیم بــود، برگزاری تورهای 
مطمئن، ایمن و اســتاندارد برای شــهروندان 

ضروری به نظر می رسد.
وی گفت: هدف مــا از اجرای طرح برخورد با 
فرهنگ سازی،  گردشگری،  غیرمجاز  تورهای 
انجام فعالیت های مربوط به تورهای گردشگری 
در قالب و چارچوب قوانین و مقررات مربوطه و 
حمایت از بخش خصوصی دارای مجوز از حوزه 

گردشگری است.
آغاز طرح برخورد با تورهای غیرمجاز 

گردشگری از هفته گذشته
گفتنی اســت: هفته گذشــته هم زمان با آغاز 
طرح برخورد با تورهای غیرمجاز گردشــگری 
در این اســتان بــا هماهنگی پلیــس امنیت 
اخلاقی، نماینــده اداره  کل میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دستی خراسان رضوی، 
۲ نماینــده از انجمن راهنمایان گردشــگری 
اســتان و انجمن دفاتر و شرکت های خدماتی 
مســافرتی و گردشگری استان از فعالیت یک 
تور گردشــگری غیرمجاز در مســیر روستای 
آبقد مشــهد جلوگیری شد.پیش از این معاون 
دادســتان عمومی و انقلاب مشهد در جلسه 
بررسی نظارت بر تورهای گردشگری دفاتر و 
شرکت های خدمات مسافرتی  از تشدید برخورد 
با تورهای غیرمجاز گردشــگری در استان در 
راستای سامان دهی شرکت ها و دفاتر خدمات 

مسافرتی و گردشگری خبر داد.
اســماعیل رحمانی وی با اشــاره به ضرورت 
برخورد با تورهای غیرمجاز ادامه داد: با هرگونه 
فعالیــت گروهای غیرمجازی کــه در فضای 
مجازی فعالیت می کننــد برخورد و فضاهای 
مورد اســتفاده آنها از طریق پلیس فتا مسدود 

خواهد شد.

معــاون حمل و نقــل اداره کل 
راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان شمالی گفت: اکنون 54 
درصــد از ناوگان حمــل و نقل 
فرسوده  استان  مسافری  عمومی 

است که نیاز به نوسازی دارد. 
به گزارش صبح امروزر، ســعید 
سبحانی روزگذشته  به ایرنا اظهار 
در  فرسودگی  بیشــترین  داشت: 
سواری کرایه ها است به طوری 
کــه ۶5 درصد از 34۲ دســتگاه 
ســواری کرایه عمومی اســتان 
بالای 10 ســال عمــر دارند که 
این خودروها فرســوده محسوب 

می شوند.
وی افزود: شــمار نــاوگان مینی 

بوســی استان ۲5۶ دستگاه است که ۶۲ درصد از  این ناوگان بالای 15 سال است و به سن فرسودگی رسیده 
است.معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی خاطرنشان کرد: اکنون ۲5 

درصد از 15۶ دستگاه اتوبوس استان فرسوده است.
وی خاطرنشان کرد: افزایش قیمت و گرانی ها سبب شده تا توان مالکان در نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی 

کاهش یابد. 
کرونا جابه جایی مسافر را کاهش داد 

سبحانی در بخش دیگر سخنان خود درباره جابه جایی مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی اظهار داشت: پارسال 
یک میلیون و 4۶1 هزار نفر مســافر با حمل و نقل عمومی ســفر کره اند که این رقم نسبت به سال ماقبل آن 

35.8 درصد کاهش داشته است.
وی افزود: پارسال مسافران ناوگان عمومی استان درقالب ۲35 هزار و 990 سفر به سایر نقاط جابه جا شدند که 

تعداد سفرها در مقایسه با سال ماقبل1۶ درصد کاهش داشته است.
وی گفت: در این مدت 3۲ درصد از مسافران با اتوبوس،  38 درصد با مینی بوس و 30 درصد با ناوگان سواری 
سفر کرده اند و  14 درصد از صورت وضعیت های صادر شده برای اتوبوس، ۲3 درصد برای ناوگان مینی بوس 

و ۶3 درصد برای سواری کرایه ای بوده است. 
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان شــمالی افزود: شــیوع کرونا و اعمال 

ممنوعیت ها سبب شد تا اقبال به سفر با ناوگان شخصی در استان بیشتر شود.
ســبحانی اظهار داشت: پارســال میزان اقبال از ناوگان شخصی کاهش یافت به طوری که در این مدت سهم 
جابه جایی مسافر با ناوگان سواری کرایه عمومی، نسبت به سال ماقبل تا ۲ برابر افزایش یافته است.در خراسان 

شمالی هزار و 480 نفر راننده و  ۷5۷ دستگاه ناوگان حمل و نقل عمومی در بخش مسافر فعال است. 

معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی 
خراســان رضوی گفت: 30 شهر از مجموع 81 شهر 

استان از طرح جامع برخوردارند.
بــه گزارش صبح امــروز، بهاره بزرگمهــر با اعلام 
این خبر گفت: »طرح جامــع«، طرحی بلندمدت و 
حاوی اطلاعاتی درباره اوضاع جغرافیایی، اقتصادی 
و اجتماعی شــهر، ضوابط و مقررات کاربری اراضی، 
شــبکه معابر و تأسیسات زیرســاختی است، که به 
ســفارش وزارت مســکن و شهرســازی و توسط 
مهندسان مشاور تهیه می شود و تصویب نهایی آن با 

شورای عالی شهرسازی و معماری ایران است.
طرح تفصیلی نیز در حقیقت، تنظیم برنامه های مفصل و انجام اقدامات جزیی در مناطق و محلات شــهری و 
طراحی آن ها است. در طرح تفصیلی، خدمات و فضاهای شهری با مشخص کردن جزییات قابل اجرا تعیین می 
شود و با استفاده از این طرح ها می توان برنامه های مشخص بخش عمومی را تعیین کرد و این برنامه ها را کم  

کم و برحسب اولویت در برنامه  ریزی اجرایی سالیانه شهرداری منعکس کرد.
وی با اشــاره به اینکه 30 شــهر از مجموع 81 شهر استان از طرح جامع برخوردارند و ۲3 شهر نیز دارای طرح 
جامع تفصیلی مصوب هســتند، افزود: شهرهای بردسکن، چناران، درگز، تایباد، فیض آباد، نقاب، سبزوار، خلیل 
آباد، خواف، بجســتان، رشتخوار، جغتای، کلات، فریمان، فیروزه، باخرز، مشهد، سرخس، گناباد، بیدخت، تربت 
جام، قوچان، دولت آباد، طرقبه، شاندیز، نیشابور، گلبهار، تربت حیدریه، کاشمر و بینالود دارای طرح جامع مصوب 
هستند.وی بیان کرد: طرح جامع شهر قوچان نیز در دست تهیه، طرح جامع شهرهای سرخس و تربت جام در 
دست تصویب و طرح جامع کاشمر در دست ابلاغ است.معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی گفت: شهرهای کاریز، مشهدریزه، بایگ، صالح آباد، قاسم آباد، سلامی، جنگل، ریوش، زاوین، 
گلمکان، نیلشــهر، کدکن، داورزن، قلندرآباد، مُلک آباد، بار، کاخک، چکنه، قدمگاه و سنگان دارای طرح جامع 
تفصیلی مصوب هســتند و طرح جامع تفصیلی شهرهای نشــتیفان و رضویه در دست تصویب و ابلاغ است.
بزرگمهر اظهار داشــت: طرحهای تفصیلی مصوب خراســان رضوی برای ۲4 شهر است که شامل بردسکن، 
درگز، تایباد، فیض آباد، نقاب، سبزوار، خلیل آباد، خواف، رشتخوار، جغتای، کلات، باخرز، مشهد، سرخس، گناباد، 

بیدخت، تربت جام، قوچان، نیشابور، گلبهار، تربت حیدریه، کاشمر، بینالود و فریمان می شود.
وی اضافه کرد: طرحهای تفصیلی شــهرهای فیروزه و طرقبه در دســت تصویب و ابلاغ و طرحهای تفصیلی 
شهرهای دولت آباد، بجستان، مشهد، شاندیز، چناران و مرحله دوم طرح ویژه شهر تاریخی توس نیز در دست 
تهیه است.طرح های ویژه برای بخش هایی از کشور که به علت وجود عوامل طبیعی یا ساخته شده و یا برنامه 
های جدید توسعه و عمران و تأثیراتی که در منطقه حوزه نفوذ خود خواهند گذاشت واجد ویژگی خاصی بوده و 

نیاز به تهیه طرح بر توسعه هماهنگ در محدوده حوزه نفوذ عوامل مذکور دارند، تهیه می شود.
بزرگمهر بیان کرد: طرح ویژه منطقه گناباد، طرح ویژه عرصه و حریم شهر کهن نیشابور، طرح ویژه منطقه تایباد 
دوغارون در دست تهیه و طرح ویژه توس در دست تصویب و ابلاغ است.گفتنی است خراسان رضوی دارای 33 

شهرستان، 81 شهر، ۷9 بخش و 1۷5 دهستان است.
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باورنکردنی؛ دستی دستی مارادونا را کشته 
اند!

تحقیقـات مویـد غفلـت هـای فـراوان در مقطـع فـوت مارادونـا، اسـطوره محبـوب دنیـای 
فوتبـال بوده اسـت.

بـه گزارش »ورزش سـه«، حواشـی فـوت نابهنگام مارادونا هنوز تمام نشـده اسـت. مارادونا 
کـه بـه تازگـی از بیمارسـتان مرخـص شـده، در مـاه نوامبر و در سـن ۶0 سـالگی، در خانه 
خـود بـر اثـر نارسـایی قلبـی درگذشـت. در ایـن چند مـاه پـس از مـرگ مارادونـا، اعضای 
خانـواده و دوسـتان نزدیـک او از عملکـرد نامناسـب کادر پزشـکی شـکایت کـرده و مدعی 
شـدند ایـن اسـطوره آرژانتینـی بایـد مـدت طولانی تری در بیمارسـتان بسـتری می شـده 

است.
اکنـون نتایـج تحقیقـات منتشـر شـده که نشـان می دهد اگـر مارادونـا بهتر از سـوی کادر 
پزشـکی مراقبـت می شـد شـانس بیشـتری بـرای زنده مانـدن داشـت، اما ایـن مراقبت ها 

ناکافـی ناقـص و تـوام با بـی احتیاطی بوده اسـت.
تحقیقـات نشـان داد کـه پزشـکان شـخصی مارادونـا بـه وضـوح مـی دانسـتند کـه ایـن 
وضعیـت مـی توانـد منجر به مرگ شـود، اما نسـبت به شـرایط بـی تفاوت بـوده و رویکرد 

خـود را تغییـر ندادنـد. آنهـا سـلامتی بیمـار خـود را به دسـت شـانس سـپرده بودند.
پزشـکان اصرار داشـتند که خود مارادونا خواسـتار مرخص شـدن از بیمارسـتان و بازگشـت 
بـه خانـه اش در تیگـرس شـده اسـت. با این حـال ایـن تحقیقات مویـد آن اسـت مارادونا 
در آن زمـان بـه طـور کامل از سـلامت ذهنـی برخـوردار نبـوده و بنابراین شـرایط تصمیم 

گیـری در مـورد سـلامتی و مراقبت از خود را نداشـته اسـت.
تـکان دهنـده تریـن قسـمت ایـن تحقیقـات نشـان داد کـه آمبولانـس 1۲ سـاعت پس از 
نشـان دادن اولیـن علائـم نارسـایی عضـو مارادونا در محل حاضر شـده اسـت. در بخشـی 
از تحقیقـات آمـده اسـت: »مارادونـا حداقـل 1۲ سـاعت قبـل از سـاعت 1۲:30 در تاریـخ 
۲0۲0/11/۲5 در حـال مـرگ بـوده و ایـن بدان معناسـت کـه او پیش از علائمی آشـکار از 
یـک دوره بیمـاری طولانـی مدت را نشـان داده اسـت. بنابراین مـی توانیم نتیجـه بگیریم 

کـه بیمـار قبـل از سـاعت 1۲:30 مـورد معاینه قـرار نگرفته اسـت.«

برخورد جدی وزارت ورزش با فعالیت های 
MMA غیرقانونی

وزارت ورزش و جوانـان بـا ارسـال نامـه ای اعـلام کـرد کـه در صـورت مشـاهده هرگونه 
فعالیـت زیرزمینـی فاقـد مجـوز هنرهـای رزمـی ترکیبـی )MMA( برخورد جـدی و قانونی 
صـورت پذیرد.بـه گـزارش ایسـنا و بـه نقـل از روابـط عمومـی فدراسـیون انجمـن هـای 
ورزش هـای رزمـی، وزارت ورزش و جوانـان بـا ارسـال نامه ای خطاب بـه مدیرکل ورزش 
و جوانـان اسـتان هـای کشـور اعلام کـرد، کلیه فعالیت هـای انجمن هـای هنرهای رزمی 
ترکیبـی )MMA(، تحـت نظـر فدراسـیون انجمـن هـای ورزش هـای رزمـی قـرار گرفتـه 
اسـت، بنابرایـن بـه منظـور قانونمند کـردن و اعمال نظـارت و کنترل آن باید تمـام فعالیت 
انجمـن در زیرمجموعـه هیئـت هـای ورزش های رزمی اسـتانی به فعالیت خـود ادامه دهد 
و در صـورت مشـاهده هرگونـه فعالیـت زیرزمینـی فاقد مجوز، دسـتور فرمایند کـه برخورد 

جـدی و قانونـی صـورت پذیرد.

مناقصه عمومی 
اداره کل نوســازی مــدارس خراســان شــمالی در نظــر دارد خریــد ،نصــب و اجــرای ایــزوگام جهــت  
مــدارس ســطح اســتان  را براســاس قانــون برگــزاری مناقصــات بــه مناقصــه بگــذارد.  لــذا از کلیه 
شــرکتها،تامین کننــدگان وتولیدکننــدگان دارای صلاحیــت(   درخواســت مــی گــردد جهــت دریافــت 
اســناد مناقصــه تــا مــورخ  ۱۴00/02/۱5 بــه ســامانه ستاد)ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت( 

یــا پایــگاه اطــلاع رســانی مناقصــات iets.mporg.ir مراجعــه  نماینــد .  

مدت محل اجراموضوع 
پیمان 
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

تاریخ تحویل 
اسناد مناقصه 
و پیشنهادها تا 
ساعت 9مورخ

تاریخ بازگشایی 
پیشنهادات 

ساعت8 صبح 
مورخ

خرید،نصب 
واجرای ایزوگام  

مدارس 

سطح استان 
خراسان 
شمالی 

62/0۴2/500/000۱۴00/02/25۱۴00/02/26

-تضمیــن شــرکت درمناقصه)ارجــاع کار( : ضمانــت نامــه هــای معتبرمــورد اشــاره در آییــن نامــه 
تضمیــن بــرای معامــلات دولتــی بــه شــماره ۱23۴02/ت 50659 هـــ مــورخ 9۴/9/22 وموردقبول 
کارفرمابــه مــدت ســه مــاه از تاریــخ افتتــاح پیشــنهاد و قابــل تمدیــد بــرای ســه مــاه دیگــر یــا 
واریــز نقــدي بــه حســاب شــماره شــبا  IR 880۱0000۴0790306079۴03۱۴ بــه نــام وجــوه 

تمرکــز ســپرده تملــک اداره کل نوســازی مــدارس خزاســان شــمالی نــزد بانــک مرکــزی.
ــالن  ــایی پیشنهادها:س ــل بازگش ــه اداره کل    مح ــنهادها: دبیرخان ــناد و پیش ــل اس ــل تحوی مح

ــاه ــه م ــنهادات : س ــار پیش ــات اداره کل اعتب جلس
شناسه آگهی۱۱29299  

روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس  خراسان شمالی

مدیرعامل باشگاه استقلال: AFC برای میزبانی چیزی  ابلاغ نکرده است

 تلاش  ما کسب سومین ستاره است
 AFC مدیرعامل باشگاه استقلال می گوید
حذفی  مرحله  در  تیم  این  میزبانی  برای 
چیزی  آسیا  قهرمانان  لیگ  رقابت های 

ابلاغ نکرده است.
استقلال  باشگاه  مدیرعامل  مددی  احمد 
صعود  از  پس  ایسنا،  با  گفت وگو  در 
رقابت های  حذفی  مرحله  به  آبی پوشان 
مختلفی  قهرمانان آسیا، صحبت های  لیگ 
در خصوص شرایط تیم  به میان آورد که 

در گفت وگوی زیر می خوانید:
 در ابتدا خاطر صعود افتخارآفرین 
استقلال به مرحله بعدی رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا به شما تبریک 
می گویم و ارزیابی شما از عملکرد 
این  گروهی  مرحله  در  آبی پوشان 

مسابقات چیست؟
بنده از نزدیک شاهد تلاش های کادرفنی 

بودم  مجیدی  فرهاد  آقای  آن  راس  در  و 
که چقدر با تلاش، صبر و حوصله کوشش 
هواداران  که  بسازند  را  استقلالی  کردند 
زمان  مدت  در  ایشان  داشتند.  انتظار 
تغییرات  آمده اند،  استقلال  به  کوتاهی که 
زیادی در نوع بازی استقلال ایجاد کرده اند 
راهی  سزاوارانه  استقلال  معتقدم  من  و 
تنها  اینکه  تردید  بی  شد.  بعدی  مرحله 
بزرگی  باشید،  از گروه مرگ  صعود کننده 
کار انجام شده را در جده عربستان نشان 

می دهد.
لیگ  گروهی  رقابت های  در   
چند  در  استقلال  آسیا،  قهرمانان 
دچار  داوری  از  مختلف  زمان 
ادامه دار  برای  آیا  شد.  مشکلاتی 
نبودن این مساله در مرحله حذفی 

برنامه ای وجود دارد؟

از  را  پیگیری های لازم  این خصوص  در 
فوتبال  فدراسیون  الملل  بین  امور  طریق 
کشورمان و کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام 

خواهیم داد.
 باتوجه به صعود استقلال به مرحله 
حذفی، باشگاه استقلال پاداشی در 

نظر گرفته است؟
هر  و  صعود  بابت  ویژه ای  پاداش  بله، 
محترم  مدیره  هیات  سوی  از  پیروزی 

مصوب و به تیم تعلق گرفته است.
میزبان  مرحله حذفی  در  استقلال   
آیا  است.  عربستان  الهلال 
و  میزبانی  گرفتن  برای  برنامه ای 

نرفتن به کشور ثالت وجود دارد؟
فعلا صحبت در این رابطه زود است و همه 
دست  در  هم  میزبانی  به  مربوط  مسائل 
شده  مطرح  مطالب  طرفی  از  نیست.  ما 

هنوز  و  نیست  رسمی  مجازی  فضای  در 
است.  نکرده  ابلاغ  را  چیزی  ما  به   AFC
به هر حال، ان شاءالله پیگیری ها را انجام 
و موضع رسمی خود را بعد از بررسی های 

مربوطه اعلام خواهیم کرد.
بازیکنان  درخشش  به  توجه  با   
آسیا،  قهرمانان  لیگ  در  استقلال 
تمدید  وضعیت  نگران  هواداران 
تا  هستنند.  استقلال  بازیکنان 
اینجای کار این مساله به وضعیت 

مشخصی رسیده است؟
با  در خصوص تمدیدی ها و لیست خرید، 
خواهیم  پیش  را  کار  مجیدی  آقای  نظر 
تیم،  تمرکز  نخوردن  برهم  جهت  و  برد 
صحبت در این رابطه را زود می دانم ولی 
به هواداران این قول را می دهم که همه 
تلاش خود را جهت حفظ و تقویت تیم به 

کار می بندیم.
 با توجه به مشخص شدن وضعیت 
استقلال، کادر فنی برنامه ای برای 

بازگشت محمد دانشگر دارد؟
لیست  از  مجیدی  آقای  نظر  با  ایشان 
هروقت  و  شده اند  گذاشته  کنار  آسیایی 
تمرینات  در  دهند،  اجازه  مجیدی  آقای 

حاضر خواهند شد.
 آینده استقلال را در لیگ قهرمانان 
چطور  پیش رو  رقابت های  و  آسیا 
می توانند  هواداران  آیا  می بینید؟ 
منتظر ستاره سوم در آسیا باشند؟

را  خود  تلاش  همه  که  می دهیم  قول 
بکنیم تا استقلال سومین ستاره را هم به 
روی  پیش  بسیار سختی  کار  آورد.  دست 
 ماست ولی این مسئله انگیزه ما را بیشتر 

می کند.

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
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سخنگوی حزب ندا: کاندیدای اختصاصی ما ظریف و خرازی 
هستند

ســخنگوی حزب ندای ایرانیان گفــت: کاندیدا های اختصاصی ما 
همچنــان که قبلا اعلام کردیم آقایان محمد جواد ظریف و صادق 
خرازی هستند. »شهاب طباطبایی«، سخنگوی حزب ندای ایرانیان، 
در گفت وگو با برنا با بیان اینکــه اصلاح طلبی این روز ها از جمله 
سخت ترین کارهاست، شاید راحت ترین روش کنار کشیدن و انفعال 
باشــد، گفت: جبهه اصلاح طلبان این روز ها در رقابت با براندازان 
خارجــی و داخلی که هر دو باهم بر طبــل ناامیدی می کوبند، باید 
یکی از ســخت ترین و حیاتی ترین کار هــای ممکن را انجام دهد. 
قانع کردن مردم ـ که اکثریت شــان زیر بار سختی معیشت و فشار 
گــذران روزمره زندگی بی انگیزه، خســته و به دلیل فعالیت رقبا و 
البته ناکارآمدی ها و بی تدبیری ها بی اعتماد شده اند ـ باید صورت 
بگیرد. او اظهار کرد: در این مسیر هنوز امیدوار و معتقدیم فضا قابل 
تغییر است، هنوز عقلانیت و اراده و ظرفیت های فراوانی در جامعه 
امروز ایران برای اصلاح وجــود دارد. اکثریت جبهه اصلاحات هم 
معتقدند همچنان تنهــا راه اصلاحات با همه محدودیت های پیش 

روی صندوق رای است.

نظر ابطحی درباره جریان فکری ظریف
محمدعلی ابطحی، فعال معروف اصلاح طلب معتقد اســت ظریف 
خارج از جریان اصلاحات نیست.ابطحی از اعضای دولت اصلاحات 
با اشــاره به نکات مثبت ظریف تاکید کرد، اگر ظریف نامزد شود، 
قدرت اجماع ســازی بالایی دارد و همچنین می تواند بسیار رأی آور 
هم باشــد.وی در ادامه افزود از طرفی می دانیم پاشنه آشیل اقتصاد، 
مشکلات سیاست خارجی است و ظریف به دلیل آنکه تبحر ویژه ای 
در رفع مشکلات سیاست خارجی دارد، می تواند باعث بهبود اوضاع 
اقتصادی هم شود.ابطحی در بخش دیگری از مصاحبه خود گفت: 
مردم انتظار داشتند فردی که مورد حمایت آقای خاتمی بوده است، 
به مطالبات اصلاح طلبانه جامه عمل بپوشاند، اما چنین نشد. از سوی 
دیگر وحدت افراطی ها با براندازها، آمریکا و اسرائیل، اصلاح طلبان 
را تحت فشار قرار داد. وقتی هم آقای خاتمی می بیند هر کاری که 
می کند اعم از نامه نوشــتن، حــرف زدن یا هر کنش دیگری فایده 
ندارد، می گوید دیگر از من توقع نداشته باشند، زیرا امکان کار برایم 
فراهم نیســت. بسیاری از مردم از اصلاح  کردن امور گذر کرده اند و 
می گویند چرا باید در انتخابات شرکت کنیم. لیدر اصلاحات هم در 
این شرایط شاید محبوبیتش کم نشود، اما توقعات از او کم می شود.

امام: تاجزاده می خواهد مردم را برای شرکت در انتخابات 
تشویق کند

جــواد امام، رئیس کمیته ی اســتان ها در جبهــه اصلاحات ایران، 
درباره ی نامزد شدن مصطفی تاجزاده در انتخابات ریاست جمهوری 
1400 به انصاف نیوز گفت: آقای تاجزاده به دنبال این است که مردم 

را برای شرکت در انتخابات تشویق کند.وی در پاسخ به این پرسش 
که برخی معتقدند، تاجزاده کاندیدایی است برای رد صلاحیت شدن 
تا طیفی از اصلاح طلبان بهانه ای برای تحریم انتخابات داشته باشند، 
می گوید: اگر قرار بر تحریم بود، ایشان عملًا نامزد نمی شدند، اینکه 
چقدر امکان تایید صلاحیت ایشان وجود دارد، موضوع دیگری است. 
آقای تاجزاده در واقع ســابقه ی سوئی، دزدی و اختلاس که نداشته 
اســت. هیچ جرمی به جز فعالیت سیاسی هم مرتکب نشده و اتهام 
ایشان فقط سیاسی بود. او افزود: وقتی مدعی انتخابات آزاد هستیم. 
وقتی کسی جرمی مرتکب نشده است، چه ایرادی دارد نامزد شود؟ 
ایشان حتی اگر امروز زندانی بود، باز هم می  توانست از داخل زندان 
کاندید شود. حق طبیعی او این بود که بیاید و ثبت نام کند. باید دید 
تا روز ثبت نام جمع بندی ایشــان به چه صورت اســت، در حقیقت 
مردم باید تشخیص دهند که او صلاحیت دارد یا خیر. اینکه دیگران 
بخواهند این حق را از او ســلب کنند، یک موضوع دیگر است. اگر 
شــورای نگهبان او را تایید کند، جامعه خیلی خوشحال خواهد شد، 
چون شاهد تغییر رویکرد بزرگی از سوی شورای نگهبان خواهند بود 
و حق تعیین سرنوشت را به انسان ها می دهند و این مساله در قانون 

اساسی هم محترم شده است.

نماینده مجلس ششم: سید حسن خمینی هم کاندیدا شود، 
نمی تواند رای بیاورد

نماینده مجلس ششــم شانســی برای اصلاح طلبان در این دوره 
انتخابات ریاست جمهوری قائل نیست. آیتی معتقد است حتی اگر 
رئیس دولت اصلاحات یا حتی سید حسن خمینی کاندیدا شود هم 
رای نمی آورد.مهدی آیتی، نماینده دوره ششــم مجلس در پاســخ 
به این که با انتشــار فایل صوتی آقــای ظریف فکر می کنید این 
امر به ضرر اصلاح طلبان تمام می شــود، گفت: انتشــار یک فایل 
صوتــی محرمانه یک کار غیراخلاقی بود، از طرف هر کســی این 
اتفاق افتاده باشد یک کار مجرمانه است. از طرف هر کسی که اتفاق 
افتاده باشــد، حتماً باید دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی کشور این 
موضوع را جدی رســیدگی کنند و ببینند چه کسانی باعث نشر این 
خبر شدند و این خبر را از حالت محرمانه به صورت عمومی درآوردند 
و بصورت خوراک تبلیغاتی برای بیگانگان و رسانه های بیگانه شده 
است. وی ادامه داد: باید نگاه کنیم به اینکه این نگاه محرمانه وقتی 
غیرمحرمانه درآمد یک جرم سیاسی، امنیتی است و باید درباره آن 
رســیدگی شــود و این از نظر اخلاقی در اخلاق رسانه ای مردود 
است. وقتی کسی با یک رسانه ای صحبت و از آن رسانه تقاضا می 
کند، این مطالب باید برای ثبت در تاریخ بماند و آن رســانه آن خبر 
محرمانه را غیرمحرمانه کند، در نتیجه این کار غیراخلاقی در ساحت 

و حوزه رسانه ای و ژورنالیستی اتفاق افتاده است.

واکنش عضو هیات رئیسه مجلس به اظهارات جهانگیری
عضو هیات رئیســه مجلس گفت: اگر دولت کارآمدی روی کار بود 

و امور کشور را در دســت داشت، حتما می شد بودجه ای ضد فساد 
مصوب کرد، اما متاسفانه این دولت توان چندانی ندارد و بیم آن بود 
که حتی اصلاحــات خوب بودجه ای را هم در اجرا به تهدید تبدیل 
کند. »احمد امیرآبادی فراهانی« در واکنش به اظهارات جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهــور در فضای مجازی مبنی بر اینکه دیدید 
مجلس چه بر ســر بودجه آورد و آن را رد کرد، گرانی های ناشی از 
مصوبات مجلس بسیار است و مانده ایم چگونه این مصوبات را اجرا 
کنیم، گفت: مجلس لایحه بودجه 1400 پر از فســاد و تبعیض را 
تحویل گرفت و تا حدی که توان دولت اجازه می داد از آســیب های 
آن کاســت و تبعیض ها را کاهش داد. عضو هیات رئیسه مجلس 
گفــت: اگر آقای جهانگیری توان اجرای همین بودجه را هم ندارد، 
پس چرا در دولت هنوز مانده و می خواهد، حتی رئیس جمهور بشود. 
نماینــده مردم قم در مجلس تصریح کرد: اگر دولت کارآمدی روی 
کار بود و امور کشور را در دست داشت، حتما می شد بودجه ای ضد 
فساد مصوب کرد؛ اما متاسفانه این دولت توان چندانی ندارد و بیم آن 
بود که حتی اصلاحات خوب بودجه ای را هم در اجرا به تهدید تبدیل 
کند. امیرآبادی فراهانی تاکید کرد: بودجه تصویب شده اصلا در حد 
انتظارات نمایندگان مجلس نیست، اما بودجه 1400 متناسب با توان 
این دولت بی ثمر اســت و اگر آقای جهانگیری توان اجرای همین 
بودجه را هم ندارد، چرا در دولت هنوز مانده و می خواهد حتی رئیس 
جمهور بشود؛ بنابراین این دلیل محکمی است که مردم در ۲8خرداد 

امسال انتخاب متفاوتی برای تعیین دولت کارآمد داشته باشند.

پیش بینی نمازی از وضعیت اصولگرایان درصورت عدم 
کاندیداتوری رئیسی

عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران درباره فعالیت های جریان 
اصولگرا گفت: اگر ابراهیم رییســی اعــلام نامزدی کند، داوطلبان 
اصولگرا از انتخابات کنار می کشــند و اگــر نیاید رقابت جدی بین 
نامزدهــای اصولگرا به وجود خواهد آمد. علــی محمد نمازی روز 
شــنبه در گفت و گو با ایرنا، درباره برخــی خبرها در مورد معرفی 
محمد شــریعتمداری وزیر تعاون به عنوان گزینه حزب کارگزاران 
سازندگی ایران برای انتخابات ریاست جمهوری، گفت: از این موضوع 
بی خبرم و تاکنون حزب روی معرفی محسن هاشمی و محمدجواد 
ظریف اجماع داشته اســت و حتی اگر اسحاق جهانگیری بخواهد 
به این جمع اضافه شــود، این موضوع را حزب بررســی می کند و 
جوانب را می سنجد. عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران ادامه 
داد: اصلاح طلبان مشکلی برای اجماع بر روی نامزد مورد نظر خود 
ندارند و همه نسبت به ســازوکار نهاد اجماع ساز )جبهه اصلاحات 
ایران( وفادارند. باید داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری ابتدا ثبت نام 

کنند و زمانی که اســامی اعلام شد، می توانیم روی نامزد مورد نظر 
اجماع کنیم.

هاشمی طبا: در اجماع همه اصلاح طلبان روی جهانگیری 
تردید دارم

فعال سیاسی اصلاح طلب درباره احتمال تایید صلاحیت جهانگیری 
گفــت: آقای جهانگیری در آن مناظره مباحثی را مطرح و در همان 
دوره نیز شــورای نگهبان صلاحیت ایشــان را تایید کرد. به نظر 
نمی رســد، اتفاق خاص جدیدی رخ داده باشد که احراز صلاحیت 
ایشان با مشکلی یا مانعی مواجه باشد. اما در مورد اجماع روی ایشان 
تردید دارم. هاشــمی طبا گفت: من در اینکه آقای جهانگیری را به 
عنوان نامزد مورد اجماع تمام اصلاح طلبان بدانم، کمی تردید دارم 
و این احتمال وجود دارد که فعلا اجماع کامل در حمایت از ایشــان 

نباشد.

ادعای عباسی: 5 خرابکاری عمده در نطنز اتفاق افتاده است
رئیس کمیســیون انرژی مجلس در گفت وگویی تفصیلی جزئیات 
عملیات خرابکاری در نطنز را تشــریح کرد. فریدون عباسی، رییس 
سابق سازمان انرژی اتمی گفت: در پانزده سال گذشته، پنج انفجار 
»بزرگ« در تاسیسات هسته ای نطنز رخ داده و به جز آن انفجار های 
کوچک هم انجام داده است. خرابکاری های صورت گرفته در نطنز 
نو و جدید است، ولی موضوع خرابکاری و استفاده از مواد منفجره در 
این تأسیسات برای اولین بار نیست؛ با مواد منفجره خیلی کوچک که 
در گیج های خلأ یا سنسور هایی که میزان فشار کم را در ماشین های 
سانتریفیوژ اندازه گیری می کند و انفجار آن ماده که اندازه یک عدس 
بود موجب تخریب شــد که این خرابکاری ساعت 30 دقیقه بامداد 
روز 15 شــعبان سال 1390 صورت گرفت. به گفته عباسی، بعضی 
از این انفجار ها در روز های نمادین و ایدئولوژیک مانند روز قدس و 

نیمه شعبان انجام شده است.

رهامی راهش را از جبهه اصلاحات ایران جدا کرد
داوطلب نامــزدی انتخابات ریاســت جمهوری در اعتراض به روند 
ممیزی قبل از ثبت نام داوطلبان جبهه اصلاحات ایران، خواســتار 
خــودداری این نهاد از معرفی او به عنوان یکــی از نامزدهای این 
جبهه شــد. محســن رهامی داوطلب نامزدی انتخابات ۲8 خرداد 
ریاست جمهوری روز شنبه در بیانیه ای ضمن اتخاذ روش فراجناحی 
و ملی برای کمپین خود، در واکنش به روند ممیزی قبل از ثبت نام 
انتخابات ریاست جمهوری جبهه اصلاحات ایران، نوشت: اینجانب 
راه حل مشکلات کشور را برخورداری داوطلبان ریاست جمهوری از 

رویکرد ملی و فراجناحی برای حل مسائل و مشکلات کشور می دانم 
و با همین رویکرد ملی و فراجناحی برای ورود به انتخابات ریاست 

جمهوری اعلام آمادگی کرده ام.

پس لرزه های دستکاری بودجه ۱۴00 در مجلس
احمد توکلی، درباره مباحــث اخیر پیرامون وقوع برخی تغییرات در 
جداول لایحه بودجه توسط رئیس مجلس گفت: اگر جهت گیری در 
تغییرات شخصی یا حوزه ای باشد و یا به نفع اشخاص حقوقی خاص 
باشد، حتما باید مواخذه شود. بهرام پارسایی، با اشاره به تغییرات در 
جداول بودجه 1400 در مجلــس، گفت: این اتفاق یک پدیده نادر 
در تاریخ مجلس شــورای اســلامی بود که برای نخستین بار و به 
این شکل در نهاد قانونگذاری کشور رخ داد. متاسفانه در یک رفتار 
غیرمرسوم، بودجه ای که در سال 99 مراحل تصویب و تایید نهایی 
شــورای نگهبان را گذرانده، تغییر کــرده و در این میان، عده ای به 
جای عذرخواهی و پاســخگویی، به بدترین شکل از این کار دفاع 

هم می کنند./ایلنا

واکنش عباس عبدی به شوخی وزیر ارتباطات در کارگروه 
فیلترینگ

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در توئیتی به شوخی وزیر 
ارتباطات در کار گروه فیلترینگ واکنش نشــان داد و نوشت: وزیر 
ارتباطات در اعتراض به کارگروه فیلترینگ به شوخی پیشنهاد فیلتر 
سایت پیوند ها را داده! نتیجه: 4 عضو موافق و یکی هم نوشته قبلا 
فیلتر شــده؟! درس مهم؛ محدود کردن اطلاع رسانی یا فیلترینگ 
برای جلوگیری از آکاهی مردم است، ولی بیش از مردم خودشان در 

گرداب ناآگاهی خودساخته اسیر می شوند.

توصیه به ابراهیم رئیسی برای کاندیدا نشدن در انتخابات 
۱۴00

عباس سلیمی نمین، فعال سیاسی اصولگرا گفت: به عقیده من، آقای 
رییسی تنها کسی است که می تواند اصلاحات در قوه قضاییه را به 
عنوان امری حیاتی ادامه بدهد. بعد از خروج او از این قوه، اصلاحات 
سخت تر و کندتر خواهد شد.شــخصیتی مثل او قوه قضائیه را به 
خوبی می شناســد و امروز هم دارای این ایثار و فداکاری است که 
با همکاران لغزش کرده خود برخورد کند و این شــجاعت را داشت 
که در مقابل آنها صف آرایی کند؛ این شــجاعت در مدیران گذشته 
کم رنگ تر بود. مصلحت کشور بیشتر در حضور او در قوه قضاییه 

است./برنا
منبع: تابناک

پیش بینی نمازی از وضعیت اصولگرایان درصورت عدم کاندیداتوری رئیسی/ هاشمی طبا: در اجماع همه اصلاح طلبان 
روی جهانگیری تردید دارم/ پس لرزه های دستکاری بودجه ۱۴۰۰ در مجلس

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  
فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شــماره 1399۶030۶01300۲04۷ مورخ 1399/10/30 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی  آقای محمد صنوبری شــهری فرزند حسن در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 181/۶9 متر مربع 
از پلاک  شــماره 1443 فرعی از11۷  اصلی واقع در اراضی خشــوئی ، بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از 
محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی مالک رســمی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1400/1/۲8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۲/1۲
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 1399۶030۶0۲۲000۷18  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلامرضا کاری مقدم فریمانی فرزند علی رضا بشــماره شناسنامه 31۲ صادره از فریمان دریک 
باب ســاختمان به مساحت  111/93 متر مربع  پلاک ۲33 فرعی از ۲۷۶  اصلی واقع در بخش 13 خریداری 
از مالک رسمی  آقای غلامرضا کاری مقدم محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/1/۲8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۲/1۲
محمدرضا رجایی مقدم % رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

5۱۱/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)0۱06(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی نظر به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شــماره 1399۶030۶00501010۶ مورخ 99/1۲/۲4  هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض مجتمع علمی 
آموزشــی فرهنگی الزهرا نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 3144/81 مترمربع از پلاک شماره 
۲۷ فرعــی  از 15 اصلــی واقع در اراضی فاروب رمان  بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از محل 
مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شهرها و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/01/۲8 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/0۲/1۲   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
بــرگ ســبز خــودرو ســواری پــژو 405 مــدل 1390 بــه شــماره پــلاک 99 ایــران ۷۲3 ب ۲8  شــماره موتــور 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــزدی مفق ــی ب ــی نجات ــام عل ــه ن 1۲490۲1805۲ شــماره شاســی 4۷11۷0 ب

ــد. ــاقط می باش س
مفقودی

ــه شــماره پــلاک 3۶ ایــران 8۲9 ی  بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خــودرو ســواری پرایــد 131 مــدل 1391 ب
ــام احمــد حســینی مفقــود گردیــده و  13  شــماره موتــور 459۷51۷ شــماره شاســی 141۲۲910934۶3 بــه ن

ــد. ــاقط می باش ــار س ــه اعتب از درج
مفقودی

بــرگ ســبز خــودرو ســواری سیســتم پــژو تیــپ PARS TU5 مــدل 1395 بــه شــماره پــلاک 3۶ ایــران 885 
ن ۲۶  شــماره موتــور 1۶4B0053330 شــماره شاســی NAAN11FE4FH3۶5988 مربــوط بــه تکتــم ســلمانی 

مقــدم مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

5۱۱/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)۸3۱7(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی نظر به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500831۷ مورخ 1399/10/۲5  هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای حسین اکبری 
فرزند حســن نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 103/4۷ مترمربع از پلاک شماره 1۶ فرعی  از 
۲۲5 اصلی واقع در اراضی نواحی  بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدجعفر 
اکبرآبادی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول 1400/01/۲8 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/0۲/1۲   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  
فاقد ســند رسمی . برابر رای شــماره 1399۶030۶۲۷1004۶50 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهمن تاجی شــرامین فرزند موســی در ششدانگ اعیان یک باب منزل  به 
مساحت 13۲/۷5 متر مربع قسمتی از پلاک ۷1  اصلی بخش 9  واقع در عبادی ۷3 فاطمیه 33 کوچه شهید 
زیبایــی پــلاک 515 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه قهار قلی میرزا محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

م.الف۲۷3 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/1/۲8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۲/1۲
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  
فاقد ســند رسمی . برابر رای شــماره 1399۶030۶۲۷100434۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی موسسه اعتباری ملل در ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 1۲0/80 
متر مربع قســمتی از پلاک  49  اصلی بخش 9  واقع در گلشــهر بین شــفیعی ۲9و31 اعیان متعلق به خود 
متقاضی وعرصه موقوفه صفوی پور محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شــد. م.الف۲۷5 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/1/۲8. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۲/1۲
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  
فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شــماره 1399۶030۶01300۲04۶ مورخ 1399/10/30 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی  آقای مهدی نوبخت فرزند اســماعیل در ششــدانگ یکباب منزل به مساحت  ۲۲۶/8۲متر مربع از 
پلاک  شــماره  130۶ فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی قصبه شــهر ،بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد  از 
محل مالکیت  آقای حسن طحان مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . ص / تاریخ انتشار نوبت اول: 

1400/1/۲8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۲/1۲
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

مفقودی
اینجانب  ناهید مطرانلوئی مالک خودرو ســواری سایپاSE131 به شــماره شهربانی ایران۲۶  ۶99 ج ۲3  و 
شــماره شاســی NAS 411100f1184980 و شــماره موتور 550۷۶۷3  بعلت فقدان اسناد فروش تقاضای 
رونوشت المثنی اســناد مذکور رانموده است . لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 
مدت 10 روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه 

نمایند.بدیهی است پس از انقضای مهلت مذبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

اداره کل پست استان خراسان رضوی                    

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
 به شماره 200000۱49200000۸

خدمات نیابتی پست 
اداره کل پســت اســتان خراســان  رضوی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای  خدمات نیابتی پست  به شماره 
200000۱۴92000008 راازطریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت با برآورد اولیه مبلغ 9/000/000/000 ریال )نه 
میلیارد ریال  ( به اشــخاص حقوقی که موضوع اصلی فعالیت آنها با موضوع مناقصه مطابقت داشته باشد برگزارنماید لذا 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسناد تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشائی مناقصه از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد .
تاریخ انتشارآگهی مناقصه در روزنامه وسامانه: مورخه ۱۴00/02/۱۱ میباشد .

۱- مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت : ازساعت 8 صبح روز یک شنبه تاریخ ۱۴00/02/۱2لغایت ساعت 9 روز 
چهار شنبه تاریخ ۱۴00/02/۱5 .

2- مهلت زمان ارائه پیشــنهاد ازطریق ســایت : ازســاعت 8 صبح تاریــخ ۱۴00/02/۱2 لغایت ســاعت ۱۴ تاریخ 
۱۴00/02/27 میباشد 

3- محل تحویل اسناد و پیشنهادات : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(.
۴- ارســال فیزیکی پاکت الف از طریق پست ویژه به آدرس مشهد اداره کل پست استان خراسان رضوی واحد کمیسیون 

معاملات .
5-  ارائه پاکت الف سپرده شرکت درمناقصه به یکی از شش روش ذیل : 

5-۱- ارائه ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۴50/000/000 ریال )جهار صدوپنجاه میلیون ریال (ازیکی از بانکها یا موسسات 
مالی تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران میباشــند اعتبار ســه ماهه و قابل تمدید بنام اداره کل پست 
خراســان رضوی بابت شرکت درتجدید مناقصه عمومی شماره 200000۱۴92000008 واگذاری  خدمات نیابتی پست   

به پیمانکاربخش خصوصی .
5-2- اصــل فیــش واریزی نقدی به مبلــغ ۴50/000/000ریال )چهارصد و پنجاه میلیون ریال(به حســاب شــماره  
۴00۱0۴7706372۴۱6 نــزد بانک مرکزی بنام ســپرده شــرکت ملی پســت جمهوری اســلامی ایران )شناســه 

. )3880۴7760283۱008۱۱20006200000۱
5-3- ضمانت نامه صادره توسط موسسات بیمه گردارای مجوز لازم برای فعالیت وصدورضمانت نامه ازسوی بیمه مرکزی 

ایران.
5-۴-اوراق مشــارکت بی نام تضمین شــده بانکها ودولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید)موضوع قانون نحوه انتشار 

اوراق مشارکت(.
5-5-وثیقه ملکی معادل هشتادوپنج درصد ارزش کارشناسی رسمی آن.

5-6- ضمانت نامه های صادره توســط صندوق های ضمانت دولتی که بموجب قانون تاســیس شــده یا میشوندوطبق 
اساسنامه فعالیت مینمایند.

زمان بازگشــائی مناقصه : ساعت 9 صبح روزچهارشــنبه ۱۴00/02/29 ، نماینده تام الاختیار موسسات شرکت کننده 
درمناقصه در صورت تمایل میتوانند با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه بازگشائی پاکات حضور بهم رسانند .

6- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتراسناد مناقصه : مشهد , خیابان امام خمینی , خیابان شهید 
تولائی , اداره کل پست خراسان رضوی , طبقه 6 , کمیسیون معاملات , تلفن  تماس 05۱380۱63۴0

7-هزینه های مربوط به انتشار آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه میباشد .

شناسه آگهی: ۱۱29۴97 
 میم الف: 79۴


